
 
 

 
          

 
                                                                                                    

     

 

          
 

       
 

         

       

 

 

      

               
             

          

        

          
          

 
 

 
 

         
    

 
   

  
   

  
  

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
CONSULTORIA-003-2025 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION 

DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE 

BUENAVENTURA". 

Dentro del término señalado en los términos y condiciones de contratación, se reunió el Comité Evaluador 
del proceso de CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025. 

Con el fin de adelantar la evaluación correspondiente de las propuestas presentadas en el proceso de 
Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 y una vez realizada la revisión preliminar de las 
ofertas recibidas al correo electrónico fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co, cuyo objeto es: " 

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS 

POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA", se procede a la 
publicación del informe preliminar de evaluación, en los siguientes términos: 

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA HORA DE ENTREGA

1
CONSORCIO 

ARQUITECTURA Y ESPACIO 
URBANO

PERSONA JURIDICA
09 DE MAYO DE 

2025
13:39 PM

2
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA
PERSONA JURIDICA

09 DE MAYO DE 
2025

15:52 PM

3
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025
PERSONA JURIDICA

09 DE MAYO DE 
2025

17:26 PM 

4
UNIÓN TEMPORAL 
DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS

PERSONA JURIDICA
09 DE MAYO DE 

2025
17:40 PM

PROPUESTAS PRESENTADAS

En constancia de lo anterior, el presente informe de evaluación preliminar, en sus componentes jurídico, 
técnico y financiero, es suscrito por el comité evaluador el día 16 de mayo de 2025. 

NOMBRE COMPONENTE FIRMA 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE JURÍDICO 

CARLOS ANDRES MONROY RODRIGUEZ 
Contratista UNGRD COMPONENTE JURÍDICO 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 
Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 



VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE TÉCNICO 

ROLANDO DAVID ACUÑA PÁEZ 
Contratista UNGRD COMPONENTE TÉCNICO 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE FINANCIERO 

 
 

 
          

 
                                                                                                    

     

 

 
  

 

  
  

 

   
  

 

 
 
 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 
Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 
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VERIFICACIÓN JURÍDICA EVALUACION PRELIMINAR 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO 

OBJETO 

TIPO DE CONTRATO 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS 
POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

Contrato de Consultoría 

Hasta el 9 de mayo de 2025, hasta las 6:00 
pm 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

09 de mayo de 2025 HORA 13:39pm 

Virtual-
fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c 

o 

: CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

MODALIDAD 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

07 de mayo de 2025 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA 

43872204 

aeu.licitaciones@gmail.com 

Cra 43ª No 25sur-1 

3002315052 

INTEGRANTE 1 

NOMBRES Y APELLIDOS 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA 

CC 43872204 

71.794.991-9 

arquitecturayespaciourbano@gmail.com 

CARRERA 43 A 25 SUR 1 

3002315052 

50% 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

 

   

 

 

   

 
      

 

   

  
  

 

 

    
 

 
 

  
  

  

 

 

  

   

  

  

  

  

  

 

 

  

   

  

  

  

  

   

 

 

  

   

  

   

  

  

   

 
 

 

 

   

   
 

 
 

    

           
          

     
     

       
  

         

–

NUMERO DE CONTACTO 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 

CC 71794991 

43.872.204-3 

verortiz26@gmail.com 

CARRERA 43 A 25 SUR 1 

3002315052 

50% 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

1.1 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Aporta lo solicitado. 

NO CUMPLE 

Aunque se aporta el Formato N.º 1, se identifica un error en el valor de la 
oferta, y aunque existe un error en la transcripción del formato en la sección 
correspondiente a quien avala la propuesta, se solicita ajustar el respectivo 
párrafo, ya que no resulta claro. Se reitera que los TCC establecen lo 
siguiente: “La carta de presentación debe estar firmada por el representante 
legal o la persona debidamente facultada o autorizada para ello y deberá 
estar avalada por un profesional en Ingeniería Civil o Arquitectura, para el 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:verortiz26@gmail.com
mailto:arquitecturayespaciourbano@gmail.com
mailto:aeu.licitaciones@gmail.com


DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 
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INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

efecto se debe adjuntar con la propuesta la matrícula profesional y el 
certificado de la matrícula profesional vigente de quien válida la propuesta”. 

Solo se aporta el formato firmado por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dicho formato debe ser entregado 

NO CUMPLE 
tanto por el representante legal como por cada uno de los integrantes del 
consorcio. 

Solo se aporta los formatos firmados por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dichos formatos deben ser 

NO CUMPLE 
entregados tanto por el representante legal como por cada uno de los 
integrantes del consorcio. 

Aporta el formato numero 6 requerido en el numeral 5 del capítulo 3,
CUMPLE 

denominada carta de información de conformación del consorcio. 

Aporta lo requerido en el numeral 6 del capítulo 3 denominado documento de 
CUMPLE 

constitución de consorcio o unión temporal. 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CEDULA DE CIUDADANIA 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 7 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona NATURAL 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

Aporta el documento respectivo a la persona natural de nacionalidad 
CUMPLE 

colombiana. 

NO APLICA NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 25/04/2025 – 
mediante recibo No. 0026530746, el cual se encuentra renovado. 

CUMPLE 
. 

Aunque aporta el Formato No. 7, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 

NO CUMPLE dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. 

Se aporta un solo certificado sin identificarse a quien representa, es 

menester indicar que los TCC establecen que; cada uno de los integrantes 
NO CUMPLE 

de la unión temporal o consorcio, deberá diligenciar, suscribir y dar estricto 
cumplimiento al Compromiso de Confidencialidad 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

CUMPLE Aporta documento. 

Aporta documento 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento. 

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 



CEDULA DE CIUDADANIA 
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APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 7 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona NATURAL 

Aporta el documento respectivo a la persona natural de nacionalidad 
CUMPLE 

colombiana. 

NO APLICA NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 25/04/2025 – 
CUMPLE mediante recibo No. 0026530746, el cual se encuentra vigente y actualizado. 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 

NO CUMPLE  dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. 

NO CUMPLE NO aporta el formato número 10 COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

OBSERVACIONES 

CUMPLE Aporta documento. 

Aporta documento 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento. 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos 
establecidos en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 tal 
sentido deberá subsanar lo siguiente: 

1. Aunque se aporta el Formato N.º 1, se identifica un error en el valor de la oferta, y 
aunque existe un error en la transcripción del formato en la sección 
correspondiente a quien avala la propuesta, se solicita ajustar el respectivo 
párrafo, ya que no resulta claro. Se reitera que los TCC establecen lo siguiente: 
“La carta de presentación debe estar firmada por el representante legal o la 
persona debidamente facultada o autorizada para ello y deberá estar avalada por 
un profesional en Ingeniería Civil o Arquitectura, para el efecto se debe adjuntar 
con la propuesta la matrícula profesional y el certificado de la matrícula profesional 
vigente de quien válida la propuesta”. 

2. Solo se aporta el formato N.2 firmado por la representante legal del consorcio. De 
acuerdo con lo establecido en los TCC, dicho formato debe ser entregado tanto 
por el representante legal como por cada uno de los integrantes del consorcio. 

3. Solo se aporta los formatos 3 y 4 firmados por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dichos formatos deben ser entregados 
tanto por el representante legal como por cada uno de los integrantes del 
consorcio. 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ 

1. Aunque aporta el Formato No. 7, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin embargo, 
los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 



proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. 

2. Formato N.10: Se aporta un solo certificado sin identificarse a quien representa, es 
menester indicar que los TCC establecen que; cada uno de los integrantes de la 
unión temporal o consorcio, deberá diligenciar, suscribir y dar estricto 
cumplimiento al Compromiso de Confidencialidad. 

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin embargo, 
los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. 

2. NO aporta el formato número 10 

09 de mayo de 2025 

MODALIDAD 

15:52pm 

Virtual-

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

HORA 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c 
o 

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

06 de mayo de 2025 

LIZETTE ROMERO SERNA 

29.125.075 

consorciodisenandobuenaventura@gmail.com 

venida 6N # 17n-92 

3162882838 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NOMBRE DEL RL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 

900598357-5 

MAURICIO CHAVEZ CALLE 

CC 94417707 

. gerencia@mcconstrucciones.net 

AV 6 # 17 NORTE - 92 OF 808 

6026534406 - 3155103872 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

INTEGRANTE 2 

RAZÓN SOCIAL 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NOMBRE DEL RL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S 

900081790-1 

RODRIGO ALBEIRO PEINADO CASTRO 

CC 88,276,795 

gerencia@ipcdelvalle.com 

CALLE 8 A N 3-50 EDF ROLDAN OFC 207 

3006021633 

40% 

NUMERO DE CONTACTO 

 

        
 

 
       

       
       

 
 

 
 

          
      

       
       
        

 
 

  

 
 
 

 

    
 

 
 

  
  

  

 

 

  

   

  

  

  

   

  

 
 

 

  

   

   

    

   

   

    

   

 

 

  

   

    

    

  

   

  

   

 
 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:gerencia@ipcdelvalle.com
mailto:gerencia@mcconstrucciones.net
mailto:consorciodisenandobuenaventura@gmail.com


RAZÓN SOCIAL 

INTEGRANTE 3 

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NOMBRE DEL RL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

900.606.651 - 1 

Harold De Jesus Herrera Alcazar 

CC 1047440402 

. redesvialescont@hotmail.com 

Cra 42 A No. 84 - 202 

3123188522 

10% 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

1.1 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

Aporta lo solicitado. 

Aunque se aporta el Formato N.º 1, y aunque existe un error en la 
transcripción del formato en la sección correspondiente a quien avala la 
propuesta, se solicita ajustar el respectivo párrafo y se reitera que los TCC 
establecen lo siguiente: “La carta de presentación debe estar firmada por el 
representante legal o la persona debidamente facultada o autorizada para 
ello y deberá estar avalada por un profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura, para el efecto se debe adjuntar con la propuesta la matrícula 
profesional y el certificado de la matrícula profesional vigente de quien válida 
la propuesta”. 

Solo se aporta el formato firmado por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dicho formato debe ser entregado 
tanto por el representante legal como por cada uno de los integrantes del 
consorcio. 

Solo se aporta los formatos firmados por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dichos formatos deben ser 
entregados tanto por el representante legal como por cada uno de los 
integrantes del consorcio. 

Aporta el formato numero 6 requerido en el numeral 5 del capítulo 3, 
denominada carta de información de conformación del consorcio. 

No aporta documento de constitución del consorcio. Requerido en el numeral 
6 del capítulo 3 denominado documento de constitución de consorcio o unión 
temporal. 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

 

 

  

    

    

    

   

   

  

   

 
 
 

 

 

   

   
 

 
 

    

          
       

      
       

  
         

        
     
 

 

 
  

    
  

    
 

 

  
 

     
         

       
 

 
 

 
 

     
  

 

  
 

 

       
      

 
 

   

   

 

  

   

    

  
 

 
 

 
       

  
 

 
       

 
 

      
       
  

  
  

 
 

     

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

Se acreditan las facultades del representante legal en celebrar los actos y 
CUMPLE contratos comprendidos en el objeto social. 

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
CUMPLE 28/04/2025 mediante recibo No. 9416845, la cual se encuentra vigente y 

actualizada. 

CUMPLE 
El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 

mailto:redesvialescont@hotmail.com


Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 
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proceso contractual. 

Se evidencia dentro de las facultades del representante legal que este no 
CUMPLE tiene restricciones en ejecutar los actos y contratos correspondientes al 

objeto social. 

NO APLICA No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

No aplica. 
NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 09/05/2025 – 
CUMPLE mediante recibo No. 9988293, el cual se encuentra vigente y actualizado. 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente solo desde el mes anterior a la presentación de la 
propuesta. Sin embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) 

NO CUMPLE establecen que dicho documento debe certificar que, a la fecha de 
presentación de la propuesta, el proponente ha realizado el pago de los 
aportes correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. 

NO CUMPLE No aporta formato N.10. 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal. 
CUMPLE 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 8 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona jurídica" 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

CUMPLE Aporta documento. 

Aporta documento 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta documento 

NO CUMPLE Aporta el certificado del RL, pero no aporta el certificado de la sociedad. 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

Se acreditan las facultades del representante legal en celebrar los actos y 
CUMPLE operaciones comprendidos en el objeto social.  

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
CUMPLE 06/05/2025 mediante recibo No. S000962997, la cual se encuentra vigente y 

actualizada. 

El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
CUMPLE 

proceso contractual. 

Se evidencia dentro de las facultades del representante legal que este no 
CUMPLE tiene restricciones en ejecutar los actos y operaciones correspondientes al 

objeto social. 

NO APLICA No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

No aplica. 
NO APLICA 

CUMPLE 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 



Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 09/05/2025 – 
mediante recibo No. 9988293, el cual se encuentra vigente y actualizado 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 

NO CUMPLE 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. Por lo anterior 
también es necesario que se aclare qué condiciones van a acreditar teniendo 
en cuenta que se envió el formato 8 de personas jurídicas y también el 
formato 9. 

NO CUMPLE No aporta formato N.10. 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal. 
CUMPLE 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 8 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona jurídica" 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 
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Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

CUMPLE Aporta documento. 

Aporta documento 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta documento 

Aporta certificado del representante legal pero no aporta el certificado de la 
NO CUMPLE 

sociedad. 

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

Se acreditan las facultades del representante legal o gerente en celebrar los 
CUMPLE actos y contratos comprendidos en el objeto social.  

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 

CUMPLE 06/05/2025 mediante recibo No.12697964, la cual se encuentra vigente y 

actualizada. 

El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
CUMPLE 

proceso contractual. 

Se evidencia dentro de las facultades del representante legal que este no 
CUMPLE tiene restricciones en ejecutar los actos y contratos correspondientes al 

objeto social. 

NO APLICA No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

No aplica. 
NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 03/05/2025 – 
CUMPLE 

mediante recibo No. 12692278, el cual se encuentra vigente y actualizado 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 

NO CUMPLE embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 8 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona jurídica" 



COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. Por lo anterior 
también es necesario que se aclare qué condiciones van a acreditar teniendo 
en cuenta que se envió el formato 8 de personas jurídicas y también el 
formato 9. 

NO CUMPLE No aporta formato N.10. 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal. 
CUMPLE 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

OBSERVACIONES 

 

 
 
 
 

 

     
        

      
   

 
   

       
    

       
     

        
    

 
 

       
        

 
 

    
        

     
 

 
         

 
 

 
 

          
     

      
          

  
 

 
  
   

 

   

        
  

     
   

 

   

  

  
 

    

 
   

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
    

 

CUMPLE Aporta documento. 

Aporta documento 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta documento 

Aporta certificado del representante legal pero no aporta el certificado de la 
NO CUMPLE 

sociedad. 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 tal sentido 
deberá subsanar lo siguiente: 

1. Aunque se aporta el Formato N.º 1, y aunque existe un error en la transcripción del 
formato en la sección correspondiente a quien avala la propuesta, se solicita 
ajustar el respectivo párrafo y se reitera que los TCC establecen lo siguiente: “La 
carta de presentación debe estar firmada por el representante legal o la persona 
debidamente facultada o autorizada para ello y deberá estar avalada por un 
profesional en Ingeniería Civil o Arquitectura, para el efecto se debe adjuntar con 
la propuesta la matrícula profesional y el certificado de la matrícula profesional 
vigente de quien válida la propuesta”. 

2. Solo se aporta el formato 2 firmado por la representante legal del consorcio. De 
acuerdo con lo establecido en los TCC, dicho formato debe ser entregado tanto 
por el representante legal como por cada uno de los integrantes del consorcio. 

3. Solo se aporta los formatos 3 y 4 firmados por la representante legal del consorcio. 
De acuerdo con lo establecido en los TCC, dichos formatos deben ser entregados 
tanto por el representante legal como por cada uno de los integrantes del 
consorcio. 

4. No aporta documento de constitución del consorcio. Requerido en el numeral 6 del 
capítulo 3 denominado documento de constitución de consorcio o unión temporal. 

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente solo desde el mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, 
el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. 

2. No aporta formato N.10. 
3. RNMC: Aporta el certificado del RL, pero no aporta el certificado de la sociedad. 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S 



1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, 
el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. Por lo anterior también es necesario que se aclare qué 
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envió el formato 8 de 
personas jurídicas y también el formato 9. 

2. No aporta formato N.10. 
3. RNMC: Aporta certificado del representante legal pero no aporta el certificado de 

la sociedad. 

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES S.A.S 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, 
el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. Por lo anterior también es necesario que se aclare qué 
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envió el formato 8 de 
personas jurídicas y también el formato 9. 

2. No aporta formato N.10. 
3. RNMC: Aporta certificado del representante legal pero no aporta el certificado de 

la sociedad. 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

09 de mayo de 2025 HORA 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 17:26pm 

Virtual-
fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c 

o 

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

MODALIDAD 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

09 de mayo de 2025 

Egon Pierre Paolo Stohrq Ramirez 

1.047.367.188 

gerencia@idyc.com.co idycsas@gmail.com egonstohrq@gmail.com 

Carrera 56 #02-75 Mamonal, Sector Arroz Barato 

310-375-6291, 315-753-9194 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NOMBRE DEL RL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

I.D.&.C S.A.S 

900313908-0 

EGON PIERRE PAOLO STOHRQ RAMIREZ 

1.047.367.188 

contabilidad@idyc.com.co 

CRA 56#02-75 BRR ARROZ BARATO 

6445168 - 3157539194 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

INTEGRANTE 2 

RAZÓN SOCIAL 

 

  
          

     
      

          
  

     
     

   
 

  
      

 
 
 

 
 

          
     

      
          

  
     
     

   
 

  
      

 
 

 
 

 

     
 

 
 

  
  

  

 

 

  

    

  

  

  

   

  

 

 

  

   

    

    

  

  

    

   

 

 

  FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S. 
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NUMERO DE IDENTIFICACION 

NOMBRE DEL RL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

1.1 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

901817161-3 

PAULA ANDREA MORALES 

1.001.903.876 

juramapa@yahoo.es 

Manzana B Casa 25 Local 2 

3004406398 

50% 

Aporta lo solicitado. 
. 

Aunque se aporta el Formato N.º 1 de conformidad con lo establecido en el 
numeral 2 —CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA— del 
Capítulo 3, se solicita tener en cuenta que hubo un error en la transcripción 
del formato, específicamente en el campo correspondiente a quien avala la 
propuesta. Por lo tanto, dicho apartado puede ser ajustado o suprimido. 

Si bien se aporta el Formato N.º 2 Declaración sobre Inhabilidades e 
Incompatibilidades (Capítulo 3), no se adjunta soporte o documento que 
acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 
CONSTRUCCIONES S.A.S., condición necesaria para que el representante 
legal suplente quien firma dicho formato pueda ejercer la representación 
legal de la sociedad. 

Aunque se aporta el Formato N.º 3, correspondiente al Compromiso 
Anticorrupción, no se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia 
de la representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES 
S.A.S., situación que permite la actuación del representante legal suplente, 
quien es el que suscribe dicho formato. Adicionalmente, teniendo en cuenta 
el FORMATO de Pacto de Transparencia, la declaración no es presentada 
por cada uno de los miembros que conforman el consorcio, conforme a lo 
requerido. 

No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la 
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 
situación que permite la actuación del representante legal suplente, quien es 
el que suscribe el formato 6. 

Aunque se aporta el documento de constitución, no se adjunta soporte que 
acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 
CONSTRUCCIONES S.A.S., circunstancia que justificaría la actuación del 
representante legal suplente, quien es el que suscribe el Formato N.º 6. 
Asimismo, no se evidencia la designación formal tanto del representante 
legal principal como del suplente, tal como se establece en los Términos y 
Condiciones de Contratación (TCC) 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 

 

   

   

    

  

   

  

   

 
 
 
 
 

 

 

   

   
 

 
 

    

 
      

    
         

        
 

 

  
  

        
       

    
  

     
 

 
 

   
 

     
      

   
     

        
       

    
 

 

 
 

    
   

    
  

 

  
 

  

 
          
    

    
     

      
       

 

 

  

   

    

  
 

 
     

 

I.D.&.C S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

Se acreditan las facultades y limitaciones del representante legal en celebrar 
CUMPLE 

los actos y contratos comprendidos en el objeto social. 

mailto:juramapa@yahoo.es


UNIONES TEMPORALES 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
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CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 8 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona jurídica" 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
CUMPLE 28/04/2025 mediante recibo No. 0009768013 la cual se encuentra vigente y 

actualizada. 

El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
CUMPLE 

proceso contractual. 

Se evidencia dentro de las facultades del representante legal que este no 
CUMPLE tiene restricciones en ejecutar los actos u operaciones correspondientes al 

objeto social. 

NO APLICA No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

No aplica. 
NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 23/04/2025 – 
CUMPLE mediante recibo No 0009763117, el cual se encuentra vigente y actualizado. 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 

NO CUMPLE dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. 

Solo aporta el formato del representante legal del consorcio. Los TCC 
establecen que el mismo debe ser diligenciado por todos los miembros del 

NO CUMPLE 
consorcio. 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal. 
CUMPLE 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

CUMPLE Aporta documento. 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento 

Aporta la búsqueda del documento del representante legal, pero no el 
NO CUMPLE 

certificado y no aporta el certificado de la sociedad. 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la 
NO CUMPLE representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 

situación que permite la actuación del representante legal suplente. 

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
CUMPLE 23/04/2025 mediante recibo No. 0009763147 la cual se encuentra vigente y 

actualizada. 

El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
CUMPLE 

proceso contractual. 

NO CUMPLE No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 



Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

de socios) representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 
situación que permite la actuación del representante legal suplente. 

NO APLICA No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

No aplica. 
NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 26/04/2025 – 
CUMPLE mediante recibo No. 0009766878, el cual se encuentra vigente y actualizado. 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 

NO CUMPLE correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. A su vez, no se 
adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la representante 
legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., situación que 
permite la actuación del representante legal suplente, quien es el que 
suscribe el formato. 

Solo aporta el formato del representante legal del consorcio. Los TCC 
establecen que el mismo debe ser diligenciado por todos los miembros del 

NO CUMPLE 
consorcio. 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal suplente, sin acreditar la 

NO CUMPLE ausencia del representante legal principal. 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 8 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona jurídica" 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 
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Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

Aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la ausencia 
NO CUMPLE 

del representante legal principal. 

Aporta el documento de la sociedad y aporta documento del representante 
NO CUMPLE 

legal suplente sin acreditar la ausencia del representante legal principal. 

Aporta el documento de la sociedad y aporta documento del representante 
NO CUMPLE 

legal suplente sin acreditar la ausencia del representante legal principal. 

Aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la ausencia 
NO CUMPLE 

del representante legal principal. No aporta certificado de la sociedad. 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos 
establecidos en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 tal 
sentido deberá subsanar lo siguiente: 

. 
1. Aunque se aporta el Formato N.º 1 de conformidad con lo establecido en el 

numeral 2 —CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA— del Capítulo 3, 

se solicita tener en cuenta que hubo un error en la transcripción del formato, 

específicamente en el campo correspondiente a quien avala la propuesta. Por lo 

tanto, dicho apartado puede ser ajustado o suprimido. 

2. Si bien se aporta el Formato N.º 2 Declaración sobre Inhabilidades e 

Incompatibilidades (Capítulo 3), no se adjunta soporte o documento que acredite 

la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 

CONSTRUCCIONES S.A.S., condición necesaria para que el representante legal 

suplente quien firma dicho formato pueda ejercer la representación legal de la 

sociedad. 



 

       

       

    

     

        

         

 

       

     

     

  

         

     

   

      

    

      

 

 
 

          
      

       
       
        

 
 

       
       

  
      

  
 

 
 

       
     

 
 

          
      

       
       
        

      
     

      
   

 
        

          
  

 
      

 
 

3. Aunque se aporta el Formato N.º 3, correspondiente al Compromiso 

Anticorrupción, no se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la 

representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., 

situación que permite la actuación del representante legal suplente, quien es el 

que suscribe dicho formato. Adicionalmente, teniendo en cuenta el FORMATO de 

Pacto de Transparencia, la declaración no es presentada por cada uno de los 

miembros que conforman el consorcio, conforme a lo requerido. 

4. No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la representante 

legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., situación que permite 

la actuación del representante legal suplente, quien es el que suscribe el formato 

6. 

5. Aunque se aporta el documento de constitución, no se adjunta soporte que 

acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 

CONSTRUCCIONES S.A.S., circunstancia que justificaría la actuación del 

representante legal suplente, quien es el que suscribe el Formato N.º 6. Asimismo, 

no se evidencia la designación formal tanto del representante legal principal como 

del suplente, tal como se establece en los Términos y Condiciones de 

Contratación (TCC) 

I.D.&.C S.A.S 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin embargo, 
los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. 

2. Solo aporta el formato del representante legal del consorcio. Los TCC establecen 
que el mismo debe ser diligenciado por todos los miembros del consorcio. 
(COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD) 

3. Aporta la búsqueda del documento del representante legal, pero no el certificado y 
no aporta el certificado de la sociedad. (RNMC) 

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S 

1. No se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la representante 
legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., situación que permite 
la actuación del representante legal suplente. 

2. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente al mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin embargo, 
los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que dicho 
documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, el 
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. A su vez, no se adjunta soporte o documento que 
acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL 
CONSTRUCCIONES S.A.S., situación que permite la actuación del representante 
legal suplente, quien es el que suscribe el formato. 

3. COMPROMISO DE CONFIDECIALIDAD: Solo aporta el formato del representante 
legal del consorcio. Los TCC establecen que el mismo debe ser diligenciado por 
todos los miembros del consorcio. 

4. Aporta cedula de ciudadanía del representante legal suplente, sin acreditar la 
ausencia del representante legal principal. 



VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la ausencia del 
representante legal principal. 

Aporta el documento de la sociedad y aporta documento del representante legal suplente sin 
acreditar la ausencia del representante legal principal. 

Aporta el documento de la sociedad y aporta documento del representante legal suplente sin 
acreditar la ausencia del representante legal principal. 

Aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la ausencia del 
representante legal principal. No aporta certificado de la sociedad. 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 09 de mayo de 2025 HORA 17:40pm 

Virtual-
fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c 

o 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

MODALIDAD FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

09 de mayo de 2025 

James Orobio Ballesteros 

16500023 

jamesorobio.licitaciones@gmail.com 

Edificio Palacio Rosa Calle 12 Norte # 4 N 17 Oficina 208. 

3156631091 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NOMBRE DEL RL 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

NUMERO DE CONTACTO 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 

901444114-5 

ALBEIRO VERGARA MONTAÑO 

16.514.307 

ingenieriazomacsas@gmail.com 

CL 6 47 A 11 P 2 BRR NAVAL - Barrio naval 

3182310768 

41% 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS 

NUMERO DE IDENTIFICACION 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 

CORREO ELECTRONICO 

DIRECCION 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 

16500023 

16500023 - 3 

jamesorobio.licitaciones@gmail.com 

CALLE 12N # 4N-17 INICIO AVD. 6TA 

NUMERO DE CONTACTO 

 

 
   

      
 

 
          

 
 

          
 

 
      

 

 
 
 

 

     
 

 
 

  
  

  

 

 

  

   

  

  

  

   

  

 
 

 

  

   

   

    

  

     

  

   

 
 

 

  

   

   

  

  

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 

3156631091 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 59% 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:jamesorobio.licitaciones@gmail.com
mailto:ingenieriazomacsas@gmail.com
mailto:jamesorobio.licitaciones@gmail.com


EVALUACIÓN REALIZADA 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

1.2 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 
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INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

Aporta lo solicitado. 

Aunque se aporta el Formato N.º 1 de conformidad con lo establecido en el 
numeral 2 —CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA— del 
Capítulo 3, se solicita tener en cuenta que hubo un error en la transcripción 
del formato, específicamente en el campo correspondiente a quien avala la 
propuesta. Por lo tanto, dicho apartado puede ser ajustado o suprimido. 

Si bien se aporta el Formato N.º 2 —Declaración sobre Inhabilidades e 
Incompatibilidades— (Capítulo 3), este debe estar suscrito por todos los 
integrantes de la Unión Temporal. Sin embargo, únicamente se adjunta el 
formato firmado por el representante legal de la Unión Temporal y por el 
representante legal de INGENIERÍA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC 
S.A.S. 

Si bien se aporta los formatos 3 y 4, estos deben estar suscrito por todos los 
integrantes de la Unión Temporal. Sin embargo, únicamente se adjuntan los 
formatos firmados por el representante legal de la Unión Temporal y por el 
representante legal de INGENIERÍA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC 
S.A.S. 

Aporta el documento de acuerdo con el acápite de INFORMACIÓN DE 
CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL. 

No aporta documento de constitución del consorcio. Requerido en el numeral 
6 del capítulo 3 denominado documento de constitución de consorcio o unión 
temporal. 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 8 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona jurídica" 

Se acreditan las facultades y limitaciones del representante legal en celebrar 
CUMPLE 

los actos y contratos comprendidos en el objeto social. 

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
CUMPLE 08/05/2025 mediante recibo No. S000963305 la cual se encuentra vigente y 

actualizada. 

El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
CUMPLE 

proceso contractual. 

Se evidencia dentro de las facultades del representante legal que este no 
CUMPLE tiene restricciones en ejecutar los actos u operaciones correspondientes al 

objeto social. 

NO APLICA No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

No aplica. 
NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 07/05/2025 – 
mediante recibo No. S000963305, el cual se encuentra vigente y

CUMPLE 
actualizado. 

Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 

NO CUMPLE embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 



correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. Por lo anterior 
también es necesario que se aclare qué condiciones van a acreditar teniendo 
en cuenta que se envió el formato 8 de personas jurídicas y también el 
formato 7. 

No aporta el formato N.10. 
NO CUMPLE 

Aporta cedula de ciudadanía del representante legal. 
CUMPLE 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO CUMPLE Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

NO CUMPLE Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

NO CUMPLE Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

NO CUMPLE Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CEDULA DE CIUDADANIA 
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APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N 7 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales persona NATURAL 

Aporta el documento respectivo a la persona natural de nacionalidad 
CUMPLE 

colombiana. 

NO APLICA NO APLICA 

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 08/05/2025 – 
CUMPLE mediante recibo No. 9986120, el cual se encuentra renovado. 

. 

Aunque aporta el Formato No. 7, en este únicamente se certifica el pago 
correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la 
propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes 

NO CUMPLE  
correspondientes a la nómina de los últimos seis (6) meses. Por lo anterior 
también es necesario que se aclare qué condiciones van a acreditar teniendo 
en cuenta que se envió el formato 7 de personas naturales y también el 
formato 8. 

NO CUMPLE No aporta formato N.10 COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

CUMPLE Aporta documento. 

Aporta documento 
CUMPLE 

CUMPLE Aporta documento 

CUMPLE Aporta documento. 



OBSERVACIONES 

 

 

 

         
    

      
   

 
        

      

          

      

 

 

        

       

      

    

 

 

              

     

      

  

         

 

 

          

     

      

          

  

     

     

   

  

   

  

  

  

  

 
 

 
          

Realizada la verificación de la información aportada por UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos 
establecidos en la invitación a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 tal 
sentido deberá subsanar lo siguiente: 

. 
1. Aunque se aporta el Formato N.º 1 de conformidad con lo establecido en el 

numeral 2 —CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA— del Capítulo 3, 

se solicita tener en cuenta que hubo un error en la transcripción del formato, 

específicamente en el campo correspondiente a quien avala la propuesta. Por lo 

tanto, dicho apartado puede ser ajustado o suprimido. 

2. Si bien se aporta el Formato N.º 2 —Declaración sobre Inhabilidades e 

Incompatibilidades— (Capítulo 3), este debe estar suscrito por todos los 

integrantes de la Unión Temporal. Sin embargo, únicamente se adjunta el formato 

firmado por el representante legal de la Unión Temporal y por el representante 

legal de INGENIERÍA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC S.A.S. 

3. Si bien se aporta los formatos 3 y 4, estos deben estar suscrito por todos los 

integrantes de la Unión Temporal. Sin embargo, únicamente se adjuntan los 

formatos firmados por el representante legal de la Unión Temporal y por el 

representante legal de INGENIERÍA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC S.A.S. 

4. No aporta documento de constitución del consorcio. Requerido en el numeral 6 del 

capítulo 3 denominado documento de constitución de consorcio o unión temporal. 

INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 

1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este únicamente se certifica el pago 

correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 

embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 

dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, 

el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 

los últimos seis (6) meses. Por lo anterior también es necesario que se aclare qué 

condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envió el formato 8 de 

personas jurídicas y también el formato 7. 

2. No aporta el formato N.10. 

VERIFICACION DE ANTECEDENTES. 

1. Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

2. Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

3. Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

4. Aporta certificado del representante legal pero no de la sociedad. 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 

1. Aunque aporta el Formato No. 7, en este únicamente se certifica el pago 



correspondiente desde mes anterior a la presentación de la propuesta. Sin 
embargo, los Términos y Condiciones de Contratación (TCC) establecen que 
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentación de la propuesta, 
el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nómina de 
los últimos seis (6) meses. Por lo anterior también es necesario que se aclare qué 
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envió el formato 7 de 
personas naturales y también el formato 8. 

2. No aporta formato N.10 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 

 

     
      

          
  

     
     

   
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 

16/05/2025 



    

  

  

  

  

        
  

          

   
                

   

   

   

  

   

    

    

    
    

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE 
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL 

DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS 

No. 
PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO PLURAL 9-may-25 1:39:00 p. m. 

2 CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA PLURAL 9-may-25 3:52:00 p. m. 

3 CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 PLURAL 9-may-25 5:26:00 p. m. 

4 UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS PLURAL 9-may-25 5:40:00 p. m. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

CONSOLIDADO EVALUACION TÉCNICA PRELIMINAR 
Presupuesto Oficial: $ 1.983.293.662,00 Pesos Colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00 P.O. en SMMLV 2025: 1.393,25 

Duracion: 8 Meses Fecha cierre invitación: 9-may-25 

PROPONENTE 

REQUISITOS HABILITANTES CRITERIOS DE SELECCIÓN 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE 
(Formato No. 11) 

PERSONAL 
MINIMO 

REQUERIDO 
(Formato No. 12) 

COMPROMISO 
DE 

CUMPLIMIENTO 
DE 

CONDICIONES 
TECNICAS 

(Formato No. 14) 

OFERTA 
ECONOMICA 

(Formato No. 15) 

AVAL DE LA 
PROPUESTA 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

ADICIONAL DEL 
PROPONENTE 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

ADICIONAL DEL 
EQUIPO DE 
TRABAJO 

FORMACION 
ACADEMICA 

ADICIONAL DEL 
EQUIPO DE 
TRABAJO 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

VINCULACION 
DE 

TRABAJADORE 
S CON 

DISCAPACIDAD 
EN SU PLANTA 
DE PERSONAL 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

ADICIONAL DEL 
PROPONENTE 
EN LA REGION 

VINCULACION 
DE PERSONAL 
DE LA REGION 

BAJO LA 
PERSPECTIVA 
DE GENERO 

INCENTIVO POR 
INCLUSION DE 

EMPRESAS 
LOCALES 

OBSERVACIONES 

(CUMPLE / NO CUMPLE) (CUMPLE / NO CUMPLE) (CUMPLE / NO 
CUMPLE) 

(CUMPLE / NO 
CUMPLE) 

(CUMPLE / NO 
CUMPLE) PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE (CUMPLE / NO CUMPLE) 

CONSORCIO ARQUITECTURA 
Y ESPACIO URBANO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 200 

SE EVALUARA UNA VEZ SE 
SUBSANE EL PERSONAL MINIMO 

REQUERIDO 
100 NO APORTA 0 20 0 NO CUMPLE 

CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 350 

SE EVALUARA UNA VEZ SE 
SUBSANE EL PERSONAL MINIMO 

REQUERIDO 
100 10 20 60 30 NO CUMPLE 

CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 

SE EVALUARA UNA VEZ SE 
SUBSANE EL PERSONAL MINIMO 

REQUERIDO 
100 0 NO APORTA NO APORTA 0 NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 200 

SE EVALUARA UNA VEZ SE 
SUBSANE EL PERSONAL MINIMO 

REQUERIDO 
100 0 0 60 50 NO CUMPLE 

NOTAS : 

FECHA DE ELABORACIÓN: 16/05/2025 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No.11 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 
Conformacion CONSORCIO 

VERONICA ALEJANDRA ORTIZ 50% 
CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 50% 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 3211-2017 

REALIZAR POR EL SISTEMA DE 
PRECIO GLOBAL FIJO LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 
TECNICOS DE INGENERIA Y 

ARQUITECTURA EN PARQUES EN 
DIFERENTES ESCALAS DEL 

SISTEMA DISTRITAL DE PARQUE DE 
BOGOTA, CON CARGO AL 

PROYECTO 1082: CONTRUCCION Y 
ADECUACION DE PARQUES Y 

EQUIPAMIENTOS PARA 
TODOS." PARA EL GRUPO 1 

25 

INSTITUTO 
DISTRITAL DE 
RECREACION 
Y DEPORTE -

IDRD 

CONSORCIO 
ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

50% CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO 14-feb-18 26-dic-19 

81101500 
80101600 
80101500

 $     1.405.276.768,00                   1.696,96 ACTA DE RECIBO 

NO CUMPLE 

- Se requiere documento de conformacion del consorcio, o certificacion 
de la entidad contratante, teniendo en cuenta lo establecido en los TCC 
"No se aceptaran autocertificaciones, ni certificaciones suscritas 

por supervisores externos al contratante" 

- El contrato registrado en el RUP (1.631,27 SMMLV) no coincide con la 
informacion acreditada en la certificacion (1.696,96 SMMLV), por lo cual 

se presume que se trata de contratos diferentes; y por lo tanto no se 
encuentra registrado en el RUP 

- En el contrato aportado, NO se evidencia "Que en alguno de los 
contratos aportados se acredite en su objeto o dentro de su 

alcance, los ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN 

(1) POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA", de 
conformidad a lo establecido en los TCC. 

2 3211-2017 

REALIZAR POR EL SISTEMA DE 
PRECIO GLOBAL FIJO LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS 
DE INGENERIA Y ARQUITECTURA 

EN PARQUES EN DIFERENTES 
ESCALAS DEL SISTEMA DISTRITAL 

DE PARQUE DE BOGOTA, CON 
CARGO AL PROYECTO 1082: 

CONTRUCCION Y ADECUACION DE 
PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA 

TODOS." PARA EL GRUPO 1 

29 

INSTITUTO 
DISTRITAL DE 
RECREACION 
Y DEPORTE -

IDRD 

CONSORCIO 
ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

50% 
VERONICA 

ALEJANDRA ORTIZ 
MURCIA 

14-feb-18 26-dic-19 
81101500 
80101600 
80101500

 $     1.405.276.768,00                   1.696,96 CERTIFICACION 

NO CUMPLE 

- Se requiere documento de conformacion del consorcio, o certificacion 
de la entidad contratante, teniendo en cuenta lo establecido en los TCC 
"No se aceptaran autocertificaciones, ni certificaciones suscritas 

por supervisores externos al contratante" 

- El contrato registrado en el RUP (1.631,27 SMMLV) no coincide con la 
informacion acreditada en la certificacion (1.696,96 SMMLV), por lo cual 

se presume que se trata de contratos diferentes; y por lo tanto no se 
encuentra registrado en el RUP 

- En el contrato aportado, NO se evidencia "Que en alguno de los 
contratos aportados se acredite en su objeto o dentro de su 

alcance, los ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN 

(1) POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA", de 
conformidad a lo establecido en los TCC. 

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV) -
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($) $ -

SMMLV 

Nota: 
*El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion. DEBE 
SUBSANAR. 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 

FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

DIRECTOR DE CONSULTORIA: 

PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

PROFESIONAL PROPUESTO VERONICA ALEJANDRA ORTIZ MURCIA 43.872.204 CEDULA CIUDADANIA 

ARQUITECTA UNIVERSIDAD NACIONAL ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

A05232006-43872204 TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN DISEÑO URBANO 

ESPECIALISTA EN GERENCIA 
PROYECTOS 

DE 

MAGISTER EN DISEÑO URBANO 

UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD NACIONAL 

CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO DIRECTOR 

TECNICOS DE INGENERIA Y ARQUITECTURA EN PARQUES EN DIFERENTES ESCALAS 
DEL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUE DE BOGOTA, CON CARGO AL PROYECTO 1082: 
CONTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS." PARA 

100% 14/02/2018 26/12/2019 CUMPLE 

23/07/2006 9/05/2025 18,81 CUMPLE 

EL GRUPO 1 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO DIRECTOR DE DISEÑOS 

REALIZAR EL DISEÑO ARQUITECTONICO Y LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS DEL 
ESCENARIO DEPORTIVO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA 
COMPETENCIAS NACIONALES EN EL PARQUE RECREATIVO COMFAMA LA ESTRELLA 

100% 15/01/2017 18/08/2017 CUMPLE 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS 
OBRAS DE LOS PROYECTOS DE REVITALIZACIÓN URBANA, EN LOS TERRITORIOS 
PRIORIZADOS POR LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HÁBITAT 

100% 29/11/2021 12/07/2022 NO CUMPLE 

En los documentos aportados no se evidencia que el profesional propuesto se 
haya desempeñado como como director y/o gerente de proyectos de la 

Consultoría. 

En el contrato aportado, NO se evidencia la ejecucion de "Estudios y/o 
diseños para la construcción y/o ampliación y/o adecuación y/o 

mejoramiento de escenarios y/o infraestructura deportiva y/o recreativa 
públicas y/o privadas", de conformidad a lo establecido en los TCC. 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO DIRECTOR Realizar los estudios y diseños de urbanismo para las unidades de ejecución del 

Macroproyecto de Interés Social Nacional (MISN) San José en el municipio de Manizales 100% 26/11/2021 23/07/2022 CUMPLE 

Nota: 
- NO CUMPLE con los 4 contratos para acreditar la experiencia especifica. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar documentos adicionales para aclarar informacion de una de las experiencias aportadas. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

1/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ARQUITECTONICO: 

PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

PROFESIONAL PROPUESTO CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 71.794.991 CEDULA CIUDADANIA 

ARQUITECTO UNIVERSIDAD NACIONAL ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

A261922011-71794991 TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

1/09/2011 9/05/2025 13,70 CUMPLE 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO ARQUITECTO DISEÑADOR 

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 
TECNICOS DE INGENERIA Y ARQUITECTURA EN PARQUES EN DIFERENTES ESCALAS 
DEL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUE DE BOGOTA, CON CARGO AL PROYECTO 1082: 
CONTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS." PARA 
EL GRUPO 1 

100% 14/02/2018 26/12/2019 CUMPLE 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO ARQUITECTO DISEÑADOR 

REALIZAR EL DISEÑO ARQUITECTONICO Y LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS DEL 
ESCENARIO DEPORTIVO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA 
COMPETENCIAS NACIONALES EN EL PARQUE RECREATIVO COMFAMA LA ESTRELLA 

100% 15/01/2017 18/08/2017 CUMPLE 

CARLOS PUERTA AGUDELO ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COLISEO 
MUNICIPAL FUNDADORES DEL MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS DE CUERQUIA 100% 30/08/2016 22/02/2017 NO CUMPLE 

En los documentos aportados no se evidencia que el profesional propuesto se 
haya desempeñado como coordinador, asesor, especialista o diseñador 

arquitectónico de la Consultoría. 

Nota: 
- NO CUMPLE con los 3 contratos para acreditar la experiencia especifica. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar documentos adicionales para aclarar informacion de una de las experiencias aportadas. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

2/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ESTRUCTURAL: 

PROPONENTE CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

PROFESIONAL PROPUESTO FREDY ANTONIO VILLADA VELASQUEZ CEDULA CIUDADANIA 1.128.274.106 

ESTUDIOS DE PREGRADO INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL 

TARJETA PROFESIONAL No. 05202-199468 ANT 

ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

17/02/2011 9/05/2025 14,23 CUMPLE 

INTEINSA - INGENIERIA 
INTELIGENTE 

INGENIERIO ESPECIALISTA 
EN ESTRUCTURAS 

Diseño estructural del parque recreodeportivo y polideportivo en Gramalote. Elaboración de 
memorias de cálculo y cantidades de obra. 100% 01/07/2015 30/01/2016 NO CUMPLE 

Las certificaciones deben contener la informacion minima solicitada en 
los TCC, en el numeral 12. PERSONAL MINIMO REQUERIDO: 

- Datos como dirección, teléfono, ciudad 
- Nombre o razón social del contratante o empleador. 
- No. y objeto del contrato ejecutado. 
- Nombre del contratista o empleado. 
- Cargo 
- Fecha de iniciación y terminación, indicando día, mes y año 
- La certificación debe venir debidamente suscrita con nombre, firma, 
cargo, dirección y teléfono de la persona facultada para expedirla. 

O evidenciar con documentos adicionales la ejecucion real del contrato 
certificado 

INTEINSA - INGENIERIA 
INTELIGENTE 

INGENIERIO ESPECIALISTA 
EN ESTRUCTURAS 

Análisis y diseño de las estructuras de cubierta en madera y acero para el polideportivo 
Palmitas. Elaboración de memorias de cálculo y cantidades de obra. 100% 01/07/2016 30/08/2016 NO CUMPLE 

INDUCERCHAS ESTRUCTURAS 
METALICAS 

INGENIERIO ESPECIALISTA 
EN ESTRUCTURAS 

Diseño estructural del Parque Polideportivo Los bananos (Apartadó, Antioquia). Estructura 
metálica. 100% 01/08/2017 30/09/2017 NO CUMPLE 

Nota: 
- NO CUMPLE con los 3 contratos para acreditar la experiencia especifica. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar documentos adicionales para aclarar informacion de una de las experiencias aportadas. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

DIRECTOR - NO CUMPLE 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE 

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE 

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO 
NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, SIN EMBARGO NO SE ENCUENTRA SUSCRITO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. DEBE 
SUBSANAR. 

PROPUESTA ECONOMICA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO 
CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.983.293.068, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE. 
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. 

AVAL DE LA PROPUESTA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO 
CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, LA CUAL ES ARQUITECTA. 
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 
Conformacion CONSORCIO 

VERONICA ALEJANDRA ORTIZ 50% 
CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 50% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 C0-100.06.03.-
059-2016 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DEL COLISEO MUNICIPAL 
FUNDADORES DEL MUNICIPIO DE 

SAN ANDRÉS DE CUERQUIA 

15 

MUNICIPIO DE 
SAN ANDRES 
DE CUERQUIA 
- ANTIOQUIA 

CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO 100% CARLOS ARTURO 

PUERTA AGUDELO 30-ago-16 22-feb-17 
81101500 
80101600 
80101500

 $        151.896.552,00                      205,90                            205,90 
ACTA DE RECIBO 
Y LIQUIDACION 

FINAL 
CUMPLE 

2 CW2222672-
20425 

REALIZAR EL DISEÑO 
ARQUITECTONICO Y LOS ESTUDIOS 

Y DISEÑOS TECNICOS DEL 
ESCENARIO DEPORTIVO 

CUMPLIENDO LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

PARA COMPETENCIAS NACIONALES 
EN EL PARQUE RECREATIVO 

CONFAMA LA ESTRELLA 

27 

CAJA DE 
COMPENSACI 
ON FAMILIAR 

DE ANTIOQUIA 
- CONFAMA 

CONSORCIO 
ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

50% CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO 15-ene-17 18-ago-17 

81101500 
80101600 
80101500

 $        300.700.000,00                      407,60                            203,80 ACTA DE RECIBO 
FINAL CUMPLE 

3 863-2021 

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE 
LOS PROYECTOS DE 

REVITALIZACIÓN URBANA, EN LOS 
TERRITORIOS PRIORIZADOS POR 
LA SECRETARIA DISTRITAL DEL 

HÁBITAT 

35 

SECRETARIA 
DISTRITAL 

DEL HABITAT -
BOGOTA 

CONSORCIO 
ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

50% CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO 29-nov-21 12-jul-22 

81101500 
80101600 
80101500

 $        982.537.256,00                      982,53 

ACTA DE 
LIQUIDACION 

ACTA DE 
TERMINACION 

ACTA DE RECIBO 
FINAL 

CONTRATO 

NO CUMPLE 

- En el contrato aportado, NO se evidencia la ejecucion de "Estudios 
y/o diseños para la construcción y/o ampliación y/o adecuación 

y/o mejoramiento de escenarios y/o infraestructura deportiva y/o 
recreativa públicas y/o privadas", de conformidad a lo establecido en 

los TCC. 

1.393,25 
696,63 

Presupuesto Oficial en SMMLV 
50% del Presupuesto Oficial en SMMLV 

SMMLV 
SMMLV 

Nota: 
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos; razon por la cual se le asignan 200 puntos. 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 
Conformacion CONSORCIO 

VERONICA ALEJANDRA ORTIZ 50% 
CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 50% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 14775-003-2021 

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS DE URBANISMO PARA LAS 

UNIDADES DE EJECUCION DEL 
MACROPROYECTO DE INTERES 

SOCIAL NACIONAL (MISN) SAN JOSE 
EN EL MUNICIPIO DE MANIZALES 

33 

PATRIMONIO 
AUTONOMO 

MACROPROY 
ECTO SAN 
JOSE DE 

MANIZALES 

CONSORCIO 
ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

50% CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO 26-nov-21 23-jul-22 

81101500 
80101600 
80101500

 $     1.904.000.000,00                   1.904,00                            952,00 
ACTA DE 

TERMINACION Y 
RECIBO 

CUMPLE 

2 4133.0.26.1.601-
2017 

REALIZAR LOS DISEÑOS 
ARQUITECTONICOS Y 

PAISAJISTICOS PARA LA 
REALIZACION DE PARQUES, 

CORREDORES VEHICULARES Y 
ZONAS VERDES SOSTENIBLES EN 

LA COMUNA 22 

17 
MUNICIPIO 

SANTIAGO DE 
CALI - DAGMA 

CONSORCIO 
ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

50% CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO 23-may-17 10-dic-18 

81101500 
80101600 
80101500

 $          84.262.948,00                      107,86 ACTA 
LIQUIDACION 

NO CUMPLE 

- El contrato registrado en el RUP (114,22 SMMLV) no coincide con la 
informacion acreditada en la certificacion (107,86 SMMLV), por lo cual 
se presume que se trata de contratos diferentes; y por lo tanto no se 

encuentra registrado en el RUP. 

Nota: 
*El proponente aporta 1 contrato adicional de estudio y diseño de escenarios deportivos y/o recreativos; razon por la cual NO se le asigna puntaje. 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO 

N° PROPONENTE PROPONENTE PROFESIONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

DIRECTOR SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

COORDINADOR ARQUITECTONICO SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

COORDINADOR ESTRUCTURAL SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

PUNTAJE TOTAL 0 0 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO 

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA ADEMAS COPIA DE LAS CEDULAS DE CIUDADANIAS DE LAS PERSONAS NATURALES. SE ASIGNAN 100 PUNTOS. 

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO NO APORTA 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO 

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 20% DEL PERSONAL PROFESIONA Y 
ADMINISTRATIVO. 

SE LE ASIGNA 20 PUNTOS 

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 2 SOCIOS, Y NINGUNO SE ECUENTRA DOMICILIADO EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA. 

NO SE ASIGNA PUNTAJE. 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 

4/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No.11 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 4333-2021 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 
CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS 

ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO 
DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS JUEGOS 
DEPORTIVOS NACIONALES EJE CAFETERO 
2023” para el GRUPO1: ESTUDIOS Y DISEÑOS 

PARA LA CONSTRUCCION DE LOS 
ESCENARIOS COMPLEJO ACUATICO, 

COLISEO MULTIPROPOSITO, Y LA 
ADECUACION DEL COLISEO MENOR 

124 MUNICIPIO DE 
PEREIRA 

MC 
CONNSTRUCCIONE 
S Y CONSULTORIAS 

SAS 

100% 

MC 
CONNSTRUCCIONE 

S Y 
CONSULTORIAS 

SAS 

15-sep-21 27-oct-22 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 2.567.903.864,00 2.567,90 

ACTA DE 
LIQUIDACION 

ACTA DE 
TERMINACION 

CONTRATO 

NO CUMPLE 

- El contrato registrado en el RUP (2.826,45 SMMLV) no coincide con la 
informacion acreditada en la certificacion (2.567,90 SMMLV), por lo tanto 

se presume que se trata de contratos diferentes; y por lo tanto no se 
encuentra registrado en el RUP 

- En el contrato aportado, NO se evidencia " Que en alguno de los 
contratos aportados se acredite en su objeto o dentro de su

alcance, los ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE 

UN (1) POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA " , de 
conformidad a lo establecido en los TCC. 

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV) -
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($) $ -

SMMLV 

Nota: 
* El Formato No.11 no se encuentra firmado por el proponente. DEBE SUBSANAR. 
* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion. DEBE 
SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 

Conformacion CONSORCIO 
MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 50% 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL 
VALLE SAS 40% 

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS 10% 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 

FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

DIRECTOR DE CONSULTORIA: 

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

PROFESIONAL PROPUESTO MAURICIO CHAVEZ CALLE 94.417.707 CEDULA CIUDADANIA 

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL VALLE ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

76700-66844 TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

NO CUMPLE 

Teniendo en cuenta que la Gerencia de Construcciones se enfoca solamente en las 
particularidades del sector de la construcción, como son los procesos constructivos, 

gestión de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia de Proyectos 
es más amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza. 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA 

En resumen, la Gerencia de Construcciones es una especialización específica dentro de 
la Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestión de proyectos relacionados con la 

construcción. La Gerencia de Proyectos es más integral y abarca un mayor rango de 
actividades 

ESPECIALISTA EN 
CONSTRUCCIONES 

GERENCIA DE 

ESPECIALISTA EN 
CONSTRUCCION 

INGENIERIA DE LA 

LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 

UNIVERSIDAD DEL CAUCA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

-

Nota: 
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

1/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ARQUITECTONICO: 

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

PROFESIONAL PROPUESTO CARLOS ARTURO BERNAL GALINDO 19.495.774 CEDULA CIUDADANIA 

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL VALLE ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

A76182001-19495774 TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS 

MC CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR 

ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS 
JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES EJE CAFETERO 2023” para el GRUPO 2: ESTUDIOS 
Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS PARA RUGBY Y VOLEY 

100% 15/09/2021 22/10/2022 NO CUMPLE 
Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al 
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en 
los TCC. (Contrato prestacion de servicios, etc.) 

PLAYA 

REVISIÓN, AJUSTE, OPTIMIZACIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISENOS, 

MC CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR 

LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN Y PLIEGOS DE CONDICIONES PARA OBRA DEL 
ESCENARIO UNIDAD DEPORTIVA CALLE 42 EN IBAGUË, DE ACUERDO CON LA 
DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES Y DEMÁS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL 

100% 21/09/2018 20/09/2018 CUMPLE Certifcacion emitida por la entidad contratante 

13/08/2001 9/05/2025 23,75 CUMPLE PLIEGO DE CONDICIONES 

MC CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS SAS ARQUITECTO DISEÑADOR 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS 
JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES EJE CAFETERO 2023” para el GRUPO 1: ESTUDIOS 
Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS COMPLEJO ACUATICO, 
COLISEO MULTIPROPOSITO Y LA ADECUACIÓN DEL COLISEO MENOR 

100% 15/09/2021 27/10/2022 NO CUMPLE 

*Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al 
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en 
los TCC. (Contrato prestacion de servicios, etc.) 

* No se tiene en cuenta este proyecto, por traslaparse en su totalidad el 
tiempo de ejecucion con el primer proyecto, de conformidad a lo 
establecido en los TCC. 

Nota: 
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

2/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ESTRUCTURAL: 

PROPONENTE CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

PROFESIONAL PROPUESTO WILLIAM JAVIER FAJARDO KUDEYKO CEDULA CIUDADANIA 94.413.407 

ESTUDIOS DE PREGRADO INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE 

TARJETA PROFESIONAL No. 7620282260 VLL 

ESTUDIOS DE POSGRADO MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL, CON 
ENFASIS EN INGENIERIA ESTRUCTURAL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

17/08/2000 9/05/2025 24,74 CUMPLE 

MC CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS SAS 

DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL 

CÁLCULO Y DISEÑO ESTRUCTURAL DEL PROYECTO ESTADIO DE FUTBOL Y 
ATLETISMO MARINO KLINGER, UBICADO EN BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA 100% 31/08/2018 31/12/2018 NO CUMPLE 

Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al 
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en 
los TCC. (Contrato prestacion de servicios, etc.) 

Se certifica la ejecucion de un contrato por parte de una persona 
juridica, no del profesional propuesto. 

MC CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS SAS 

ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL 

Contratar los servicios profesionales para la elaboracion de los Estudios Tecnicos 
(Diseños Arquitectonicos, estudios de suelos, estudios estructurales, electricos, 
hidrosanitarios y presupuestos) de las obras proyectadas en el Valle del Cuaca. 
Alcance: Elaboración de los Estudios Técnicos (Diseños Arquitectónicos, Estudios de 
Suelos, Estudios Estructurales, Eléctricos, Hidrosanitarios y presupuestos) de las obras 
proyectadas en el Valle del Cauca. Alcance del Objeto: Elaboración de los Estudios de 
Suelos, Levantamientos Topográficos, Diseños Arquitectónicos, Estructurales, 
Eléctricos, Hidrosanitarios de los Escenarios Deportivos: Coliseo de Combate Yuri 
Alvear, localizado en el complejo deportivo de Jamundí, kilometro 2 vía a Chipaya en el 
Municipio de Jamundí - Valle del Cauca. Parque Recreativo ubicado en el barrio Manuel 

100% 20/06/2016 24/11/2016 NO CUMPLE 
Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al 
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en 
los TCC. (Contrato prestacion de servicios, etc.) 

José Ramírez, entre las carreras 9a -8ª y las calles 1- 1N de la cabecera Municipal de 
Pradera – Valle del Cauca. Complejo deportivo Oscar Figueroa (Coliseo la 20), 
localizado entre las calles 20-21 y las carreras 3a-4a de la ciudad de Cartago- Valle del 
Cauca. Zona de piscinas de la Unidad Deportiva El Cristal, localizado entre las calles 1a-
6ª y las carreras 1ª –Trasversal 51 de la ciudad de Buenaventura - Valle del Cauca, y 
que presentan las siguientes áreas de diseño: 

Nota: 
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO. DEBE SUBSANAR. 
- No se acredita la experiencia especifica con la ejecucion de minimo 3 contratos. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

3/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

DIRECTOR - NO CUMPLE 

2 CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE 

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE 

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

PROPUESTA ECONOMICA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA 

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.983.111.200, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE. 

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE 

AVAL DE LA PROPUESTA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA 

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE. 

EL AVAL DE LA PROPUESTA DEBE REALIZARSE DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 11.1 AVAL DE LA PROPUESTA DE LOS TCC. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 044-2018 

REVISIÓN, AJUSTE, OPTIMIZACIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISENOS, LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN Y 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARA OBRA DEL 
ESCENARIO UNIDAD DEPORTIVA CALLE 42 

EN IBAGUË, DE ACUERDO CON LA 
DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES Y 

DEMÁS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN 
EL PLIEGO DE CONDICIONES 

99 

INSTITUTO 
MUNICIPAL 

PARA EL 
DEPORTE Y 

LA 
RECREACION 
DE IBAGUE -

IMDRI 

MC 
CONNSTRUCCIONE 
S Y CONSULTORIAS 

SAS 

100% 

MC 
CONNSTRUCCIONE 

S Y 
CONSULTORIAS 

SAS 

21-feb-18 20-sep-18 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 896.000.000,00 1.146,89 1.146,89 

CERTIFICACION 
ACTA DE 

TERMINACION 
ACTA DE 

LIQUIDACION 

CUMPLE 

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 
CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE SEIS 

2 4393-2021 

ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE 
LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 

EJE CAFETERO 2023” para el GRUPO 2:
ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 

CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS 
PARA RUGBY Y VOLEY PLAYA 

125 MUNICIPIO DE 
PEREIRA 

MC 
CONNSTRUCCIONE 
S Y CONSULTORIAS 

SAS 

100% 

MC 
CONNSTRUCCIONE 

S Y 
CONSULTORIAS 

SAS 

15-sep-21 22-oct-22 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 433.201.576,00 433,20 433,20 

CONTRATO 
ACTA DE 

TERMINACION 
ACTA DE 

LIQUIDACION 

CUMPLE 

3 FM-CC-1007-01-
2016 

Contratar los servicios profesionales para la 
elaboracion de los Estudios Tecnicos 
(Diseños Arquitectonicos, estudios de suelos, 
estudios estructurales, electricos, 
hidrosanitarios y presupuestos) de las obras 
proyectadas en el Valle del Cuaca. Alcance: 
Elaboración de los Estudios Técnicos 
(Diseños Arquitectónicos, Estudios de 
Suelos, Estudios Estructurales, Eléctricos, 
Hidrosanitarios y presupuestos) de las obras 
proyectadas en el Valle del Cauca. Alcance 
del Objeto: Elaboración de los Estudios de 
Suelos, Levantamientos Topográficos, 
Diseños Arquitectónicos, Estructurales, 
Eléctricos, Hidrosanitarios de los Escenarios 
Deportivos: Coliseo de Combate Yuri Alvear, 
localizado en el complejo deportivo de 

75 

FONDO MIXTO 
PARA LA 

PROMOCION 
DEL 

DEPORTE Y 
LA GESTION 

SOCIAL 

MC 
CONNSTRUCCIONE 
S Y CONSULTORIAS 

SAS 

100% 

MC 
CONNSTRUCCIONE 

S Y 
CONSULTORIAS 

SAS 

24-jun-16 24-nov-16 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 955.141.562,00 1.385,36 1.385,36 CERTIFICACION 
CONTRATO 

CUMPLE 

Ademas el contrato cumple con la condicion adicional "y que por lo 
menos en uno de ellos se evidencie el diseño de un (1) polideportivo y/o 
placa polideportiva", con el diseño del Complejo Deportivo en Cartago. 

Jamundí, kilometro 2 vía a Chipaya en el 
Municipio de Jamundí - Valle del Cauca. 
Parque Recreativo ubicado en el barrio 
Manuel José Ramírez, entre las carreras 9a -
8ª y las calles 1- 1N de la cabecera Municipal 
de Pradera – Valle del Cauca. Complejo 
deportivo Oscar Figueroa (Coliseo la 20), 
localizado entre las calles 20-21 y las carreras 
3a-4a de la ciudad de Cartago- Valle del 
Cauca. Zona de piscinas de la Unidad 
Deportiva El Cristal, localizado entre las calles 

Presupuesto Oficial en SMMLV 2.965,45 
50% del Presupuesto Oficial en SMMLV 1.482,73 

SMMLV 
SMMLV 

Nota: 
*El proponente aporta 3 contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos, y ademas de ello el 3ro cumple con la condicion adicional "de que por lo menos en uno 
de ellos se evidencie el diseño de un polideportivo o placa polideportiva" , razon por la cual se le asigna un puntaje de 350 puntos. 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 

Conformacion CONSORCIO 
MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 50% 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL 
VALLE SAS 40% 

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS 10% 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 
ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 1110-2018 

ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS, 
DISEÑOS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL 

PROYECTO DE REMODELACIÓN DEL 
ESTADIO MARINO KLINGER UBICADO EN EL 

DISTRITO BUENAVENTURA - VALLE 

105 INDERVALLE 

MC 
CONNSTRUCCIONE 
S Y CONSULTORIAS 

SAS 

100% 

MC 
CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORIAS 

SAS 

31-ago-18 31-dic-18 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 791.025.129,00 1.012,52 1.012,52 

CERTIFICACION 
ACTA DE 

TERMINACION 
CONTRATO 

CUMPLE 

Contrato ejecutado en el Distrito de Buenaventura 

2 4162,0,26,1,315-
2014 

ELABORACION DE DISEÑOS 
ESTRUCTURALES, HIDROSANITARIOS, 

DRENAJES, ESTUDIOS DONDE SE 
REALIZARAN LAS COMPETENCIAS DEL 

MUNDIAL DE ATLETISMO 

45 

SECRETARIA 
DE DEPORTE 

Y 
RECREACION -
MUNICIPIO DE 

CALI 

CONSORCIO 
DISEÑOS 

ESTRUCTURALES 
SDR-2014 

50% 

MC 
CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORIAS 

SAS 

24-abr-14 23-jul-14 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 49.350.076,00 80,11 40,06 

ACTA DE RECIBO 
FINAL 

DOCUMENTO 
CONFORMACION 

CONSORCIO 

CUMPLE 

Contrato ejecutado en el Departamento del Valle 

3 4162,0,26,1,317-
2014 

ELABORACION DE DISEÑOS 
ARQUITECTONICOS EN LOS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS DONDE SE 
REALIZARAN LAS COMPETENCIAS DEL 
MUNDIAL DE ATLETISMO 

51 

SECRETARIA 
DE DEPORTE 

Y 
RECREACION -
MUNICIPIO DE 

CALI 

CONSORCIO 
DISEÑOS 

DEPORTIVOS 2014 
50% 

MC 
CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORIAS 

SAS 

21-abr-14 9-sep-14 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 56.137.455,00 91,13 45,57 

CERTIFICACION 
CONTRATO 

DOCUMENTO 
CONFORMACION 

CONSORCIO 

NO CUMPLE 

- El contrato registrado en el RUP (45,57 SMMLV) no coincide con la 
informacion acreditada en la certificacion (91,13 SMMLV), por lo tanto se 

presume que se trata de contratos diferentes. 

Nota: 
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos, y ademas el 1ro cumple con la condicion adicional de que "como mínimo uno (1) de ellos 
haya sido ejecutado en el Distrito de Buenaventura" , razon por la cual se le asignan 20 puntos. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 

Conformacion CONSORCIO 
MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 50% 

INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL 
VALLE SAS 40% 

REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS 10% 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO 

N° PROPONENTE PROPONENTE PROFESIONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL 

2 CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA 

DIRECTOR SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

COORDINADOR ARQUITECTONICO SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

COORDINADOR ESTRUCTURAL SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

PUNTAJE TOTAL 0 0 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA 

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA ADEMAS COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LAS PERSONAS JURIDCAS. SE ASIGNAN 100 PUNTOS. 

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA 

PRESENTA FORMATO No. 20 - VINCULACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL DE MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA COPIA DEL CERTIFICADO EMITIDO POR EL MINISTERIO DEL TRABAJO, DE LA EMPRESA MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS S.A.S., EL CUAL SE ENCUENTRA VIGENTE. ADEMAS LA MISMA APORTA COMO MINIMO EL 40% DE LA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA. 
SE ASIGNAN 10 PUNTOS. 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 
CONSORCIO DISEÑANDO 

BUENAVENTURA 

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONA Y 
ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER. 

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS 

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

2 CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA 

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 3 SOCIOS, Y LA EMPRESA INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S. SE ENCUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA. 

LA EMPRESA INMOBILIARIA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA DEL VALLE S.A.S CUENTA CON UNA PARTICIPACION DENTRO DEL CONSORCIO DEL 40%, POR LO TANTO SE LE ASIGNAN 30 PUNTOS. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

4/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No.11 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 
Conformacion CONSORCIO 

ID&C SAS 50% 
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 50% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 18-0081 

ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS 
PARA LA ADECUACION, MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LOS ESCENARIOS 
DEPORTIVOS PARA LA REALIZACION DE 

LOS JUEGOS NACIONALES Y 
PARANACIONALES 2019 

29 

EMPRESA DE 
DESARROLLO 
URBANO DE 

BOLIVAR S. A. 

CONSORCIO 
CONSULTORIA 

ESCENARIO 
70% 

FENIX AZUL 
CONSTRUCCIONES 

SAS, POR MEDIO 
DEL SOCIO 

INVERSIONES & 
CONSTRUCCIONES 

INVERCONST AC 
SAS 

22-ago-18 11-sep-18 81101500 
80101600 $ 2.453.025.937,22 3.139,90 2.197,93 

ACTA DE 
LIQUIDACION 

ACTA DE RECIBO 
FINAL 

CERTIFICACION 
CONTRATO 

DOCUMENTO 
CONFORMACION 

CONSORCIO 

NO CUMPLE 

- No se aporta certificacion de composicion accionaria de la empresa 
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS, 

- En el objeto o dentro de su alcance, no se evidencia la ejecucion de
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O

AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1) 
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA. 

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV) 2.197,93 
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($) $ 3.128.748.723,77 

SMMLV 

Nota: 
* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion. DEBE 
SUBSANAR. 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 
ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 

FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

DIRECTOR DE CONSULTORIA: 

PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

PROFESIONAL PROPUESTO ALFREDO JOSE MARTINEZ MEDRANO 9.236.874 CEDULA CIUDADANIA 

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DE CARTAGENA ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

13202170540 BLV TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

NO CUMPLE 

Teniendo en cuenta que la Gerencia en proyectos de Construccion se enfoca solamente 
en las particularidades del sector de la construcción, como son los procesos 

constructivos, gestión de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia 
de Proyectos es más amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza. 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA 

En resumen, la Gerencia de Construcciones es una especialización específica dentro de 
la Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestión de proyectos relacionados con la 

construcción. La Gerencia de Proyectos es más integral y abarca un mayor rango de 
actividades 

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 
PROYECTOS DE CONSTRUCCION 

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

El objeto del contrato, en construccion de obra, difiere con la 
experiencia solicitada en los TCC, es decir Consultoria o Interventoria 

No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion 
aportada. 

No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion 
aportada. 

No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion 
aportada. 

Nota: 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

1/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ARQUITECTONICO: 

PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

PROFESIONAL PROPUESTO LONET DIAZ PUPO 73.139.522 CEDULA CIUDADANIA 

FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO ARQUITECTO ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD LOZANO 

13700-59259 TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

ESPECIALISTA EN URBANISMO 

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE EMPRESAS 
CONSTRUCTORAS 

FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

CORPORACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICA DE BOLIVAR 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

21/03/1996 9/05/2025 29,15 CUMPLE 

ARQUITECTO DISEÑADOR ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA COMPLEJO DE PADEL UBICADO EN EL SECTOR DE 
BARCELONA DE INDIAS ZONA NORTE DE LA CIUDAD DE CARTAGENA 100% 04/02/2025 03/04/2025 NO CUMPLE 

No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la 
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo 
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC. 

ARQUITECTO DISEÑADOR ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y PISTA DE PATINAJE DEL 
MUNICIO DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA, BOLIVAR 100% 06/06/2014 09/09/2014 NO CUMPLE 

No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la 
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo 
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC. 

ARQUITECTO DISEÑADOR 
ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA 
NO. LP-001-2022 CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL 
SINTETICA EN CICUCO BOLIVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

100% 23/09/2022 22/11/2022 NO CUMPLE 
No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la 
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo 
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC. 

Nota: 
- NO CUMPLE con los 3 contratos solicitados. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

2/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ESTRUCTURAL: 

PROPONENTE CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

PROFESIONAL PROPUESTO EBER ENRIQUE ACUÑA CUADRADO 84.093.348 CEDULA CIUDADANIA 

INGENIERO CIVIL CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA - CUC ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

08202158742 ATL TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE 
ESTRUCTURAS 

ESPECIALISTA EN INTERVENTORIA DE 
PROYECTOS Y OBRAS CIVILES 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 

UNIVERSIDAD DE LA COSTA 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

24/09/2008 9/05/2025 16,63 CUMPLE 

DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL 

ACTUALIZACION DE DISEÑO ESTRUCTURAL DE GRADERIAS Y DEMAS ESTRUCTURAS 
PERTENECIENTES AL PROYECTO CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA DEL 
BARRIO BELEN EN EL MUNICIPIO DE SAN PABLO BOLIVAR 

100% 02/02/2025 02/03/2025 NO CUMPLE 
No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la 
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo 
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC. 

DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL 

ACTUALIZACION DE LOS DISEÑOS ESTRUCTURALES DE LAS PISCINAS Y EDIFICIOS 
ADMINISTRATIVOS DEL COMPLEJO ACUATICO DE BUCARAMANGA 100% 06/05/2024 03/06/2024 NO CUMPLE 

No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la 
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo 
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC. 

DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL 

ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA 
NO. LP-001-2022 CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL 
SINTETICA EN CICUCO BOLIVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

100% 23/09/2022 22/11/2022 NO CUMPLE 
No se anexa certificacion y/o documentos soportes que evidencien la 
participacion del profesional en la ejecucion del contrato, en el cargo 
solicitado por la entidad, de conformidad a lo establecido en los TCC. 

Nota: 
- NO CUMPLE con los 3 contratos solicitados. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

3/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

DIRECTOR - NO CUMPLE 

3 CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE 

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE 

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025 CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

PROPUESTA ECONOMICA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025 

CUMPLE. PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.980.517.000, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE 

AVAL DE LA PROPUESTA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025 
CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL. 
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL, Y ANEXA CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES VIGENTE. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

4/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 
Conformacion CONSORCIO 

ID&C SAS 50% 
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 50% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

PRESTAR SERVICIOS COMO PROVEEDOR 
DE CONSULTORÍA ESTUDIOS DISEÑOS 

ESTRUCTURALES Y ARQUITECTÓNICOS 
DENTRO DEL CONTRATO 

INTERADMINISTRATIVO NO. 
CO1.PCCNTR.6392065 SUSCRITO ENTRE EL 

DEPARTAMENTO DEL ARCHIPIÈLAGO DE 

1 CPS No. 1954 - I 
– 2024 

SAN ANDRÈS, PROVIDENCIA Y SANTA 
CATALINA - SECRETARIA GENERAL Y LA 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ 
DE CALDAS CUYO OBJETO ES "PRESTAR 

35 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANSCISCO 
JOSE DE 

ID&C SAS 100% ID&C SAS 23-sep-24 22-oct-24 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 611.130.500,00 470,10 470,10 CERTIFICACION CUMPLE 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA LA CALDAS 
REALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y LA 

ELABORACIÓN DE DISEÑOS TÉCNICOS 
DESTINADOS A LA CONSTRUCCIÓN Y 

OPTIMIZACIÓN DE SIETE 
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y UNA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA EN EL 
DEPARTAMENTO DE SAN ANDRÉS 

PRESTAR SERVICIOS COMO PROVEEDOR 
DE CONSULTORÍA ESTUDIOS DISEÑOS 

ESTRUCTURALES Y ARQUITECTÓNICOS 
DENTRO DEL CONTRATO 

INTERADMINISTRATIVO NO. 
CO1.PCCNTR.6392065 SUSCRITO ENTRE EL 

NO CUMPLE 

2 CPS No. 2621 - I 
– 2024 

DEPARTAMENTO DEL ARCHIPIÈLAGO DE 
SAN ANDRÈS, PROVIDENCIA Y SANTA 

CATALINA - SECRETARIA GENERAL Y LA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS CUYO OBJETO ES "PRESTAR 
SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA LA 

REALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y LA 
ELABORACIÓN DE DISEÑOS TÉCNICOS 
DESTINADOS A LA CONSTRUCCIÓN Y 

36 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANSCISCO 
JOSE DE 
CALDAS 

ID&C SAS 100% ID&C SAS 13-dic-24 1-ene-25 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 217.050.894,00 152,47 CERTIFICACION 

- No se aporta certificacion de composicion accionaria de la empresa 
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS. 

- El alcance del contrato no comprende la ejecucion de "Estudios y/o 
diseños para la construcción y/o ampliación y/o adecuación y/o 

mejoramiento de escenarios y/o infraestructura deportiva y/o 
recreativa públicas y/o privadas", de conformidad a lo establecido en 

los TCC. 

OPTIMIZACIÓN DE SIETE 
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y UNA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA EN EL 
DEPARTAMENTO DE SAN ANDRÉS 

1.393,25 
696,63 

Presupuesto Oficial en SMMLV 
50% del Presupuesto Oficial en SMMLV 

SMMLV 
SMMLV 

Nota: 
*El proponente aporta 1 contrato adicional de estudios y diseños de escenarios deportivos; Razon por la cual se asignan 100 PUNTOS. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO 

N° PROPONENTE PROPONENTE PROFESIONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL 

3 CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 

DIRECTOR SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO EN EL FORMATO DE EXPERIENCIA PRESENTADO - NO SE IDENTIFICA QUE EXPERIENCIA SE APORTA COMO ADICIONAL 

COORDINADOR ARQUITECTONICO SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO EN EL FORMATO DE EXPERIENCIA PRESENTADO - NO SE IDENTIFICA QUE EXPERIENCIA SE APORTA COMO ADICIONAL 

COORDINADOR ESTRUCTURAL SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO EN EL FORMATO DE EXPERIENCIA PRESENTADO - NO SE IDENTIFICA QUE EXPERIENCIA SE APORTA COMO ADICIONAL 

PUNTAJE TOTAL 0 0 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025 

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA ADEMAS COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LAS PERSONAS JURIDCAS. SE ASIGNAN 100 PUNTOS. 

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025 

PRESENTA FORMATO No. 20 - VINCULACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE ID&C SAS, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA COPIA DEL CERTIFICADO EMITIDO POR EL MINISTERIO DEL TRABAJO, DE ID & C SAS, EL CUAL SE ENCUENTRA VIGENTE. SIN EMBARGO, EL MISMO NO APORTA COMO MINIMO EL 40% DE LA EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA. NO SE ASIGNA PUNTAJE. 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 
CONSORCIO PLACAS 

FONBUENAVENTURA 2025 

NO PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO. 

NO SE ASIGNA PUNTAJE. 

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

3 CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 2 SOCIOS, Y NINGUNO SE ENCUENTRA DOMICILIADO EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA. 

NO SE LE ASIGNA PUNTAJE. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

4/4 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No.11 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 
Conformacion UNION TEMPORAL 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 59% 
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 41% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 3183-2017 

Realizar por el sistema precio global fijo los 
estudios y diseños de ingenieria y por el sistema 

de precios unitarios fijos las obras de construcción 
de la pista de atletismo del parque metropolitano 
Simon Bolivar, Sector Unidad Deportiva el Salitre 

UDS 

22 

ALCALDIA 
MAYOR DE 
BOGOTA -
INSTITUTO 

DISTRITAL DE 
RECREACION 
Y DEPORTE 

CONSORCIO 
MASTER ME 10% 

INGENIERIA 
INTEGRAL 

INTERNACIONAL 
ZOMAC SAS, A 
TRAVES DEL 

SOCIO DISEÑOS Y 
CONSTRUCCIONES 

JAVM SAS 

9-ene-18 19-mar-19 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 9.259.784.039,00 11.181,72 

ACTA DE 
CONFORMACION 

CONSORCIO 
ACTA DE 

MODIFICACION 

NO CUMPLE 

No se incluye documento donde se acredite la terminacion del contrato, 
el valor final ejecutado y fecha de terminacion real, de conformidad a lo 

establecido en los TCC. 

No se incluye certificado de composicion accionaria. 

Teniendo en cuenta que el contrato aportado incluye estudios y 
construccion de obra, solo se podra aceptar el valor correspondiente a 
los estudios y diseños; es decir se reconoce solo el valor aplicable al 

objeto y alcance del proceso, y para el efecto se debera anexar 
documento donde se discrimine tal informacion. 

2 50-2014 
Estudios y diseños para la construcción del centro 

de integración ciudadana -CIC del Municipio de 
Puerto Tejada – Cauca 

23 
MUNICIPIO DE 

PUERTO 
TEJADA 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 2-abr-14 15-abr-14 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 17.200.000,00 27,92 27,92 CERTIFICACION CUMPLE 

3 025-2008 

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL 

BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA 
– NARIÑO. 

105 
MUNICIPIO 

OLAYA 
HERRERA 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 8-ago-08 8-dic-08 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 98.800.000,00 214,08 214,08 CERTIFICACION CUMPLE 

4 017-2010 

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN 
DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN EL 
VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE 

EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS PARA 
PRESENTAR ANTE EL DPS 

(DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD 
SOCIAL) Y EL MINISTERIO DE DEPORTE 

150 

CIMA SAS 
CONSTRUCT 

ORA E 
INMOBILIARIA 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 16-feb-10 14-oct-11 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 656.850.000,00 1.226,38 1.226,38 CERTIFICACION 

NO CUMPLE 

El contrato aportado, no podra ser tenido en cuenta por que su registro 
no se encuentra en firme. De conformidad a los TCC, para poder tenerse 

en cuenta la informacion certificada debera encontrase en firme hasta 
antes de la adjudicacion. 

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV) 1.468,39 
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($) $ 2.090.250.621,27 

SMMLV 

Nota: 
* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion. DEBE 
SUBSANAR. 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 
ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 

FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

DIRECTOR DE CONSULTORIA: 

PROPONENTE UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

PROFESIONAL PROPUESTO JAMES OROBIO BALLESTEROS 16.500.023 CEDULA CIUDADANIA 

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

76202091580 VLL TARJETA PROFESIONAL No. 

ESPECIALISTA EN GESTION DE PROYECTOS ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD LIBRE UNIVERSIDAD DE INVERSION PUBLICO Y PRIVADO 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

18/04/2002 9/05/2025 23,07 CUMPLE 

JAMES OROBIO BALLESTEROS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INTEGRACION 
CIUDADANA - CIC DEL MUNICIPIO DE PUERTO TEJADA - CAUCA 100% 02/04/2014 15/04/2014 NO CUMPLE En la certificacion aportada, no se evidencia la participacion del 

profesional en el cargo solicitado en los TCC. 

JAMES OROBIO BALLESTEROS DIRECTOR DE 
CONSULTORIA 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CASA DEL ADULTO MAYOR, CASA DE LA MUJER, 
INSTITUTO TECNOLOGICO, CENTRO DEPORTIVO CULTURAL Y EVENTOS DEL 
MUNICIPIO DE CALOTO CAUCA. 

100% 12/05/2018 10/08/2018 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

JAMES OROBIO BALLESTEROS DIRECTOR DE 
CONSULTORIA 

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL 
BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA - NARIÑO 100% 08/08/2008 08/12/2008 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

JAMES OROBIO BALLESTEROS DIRECTOR DE 
CONSULTORIA 

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN 
EL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS 
PARA PRESENTAR ANTE EL DPS (DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD SOCIAL) Y EL 
MINISTERIO DE DEPORTE 

100% 16/02/2010 14/10/2011 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

Nota: 
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO. DEBE SUBSANAR. 
- Debe actualizar el certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios. 
- No cumple con los 4 contratos solicitados. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ARQUITECTONICO: 

PROPONENTE UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

PROFESIONAL PROPUESTO ALEXANDER ITURRE CAMPIÑO 16.503.391 CEDULA CIUDADANIA 

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL PACIFICO ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

A76392006-16503391 TARJETA PROFESIONAL No. 

MAGISTER EN ARQUITECTURA YESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD DEL VALLE UNIVERSIDAD URBANISMO 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

22/05/2000 9/05/2025 24,98 CUMPLE 

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR 
ARQUITECTONICO 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CASA DEL ADULTO MAYOR, CASA DE LA MUJER, 
INSTITUTO TECNOLOGICO, CENTRO DEPORTIVO CULTURAL Y EVENTOS DEL 
MUNICIPIO DE CALOTO CAUCA. 

100% 12/05/2018 10/08/2018 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR 
ARQUITECTONICO 

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL 
BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA - NARIÑO 100% 08/08/2008 08/12/2008 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR 
ARQUITECTONICO 

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN 
EL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS 
PARA PRESENTAR ANTE EL DPS (DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD SOCIAL) Y EL 
MINISTERIO DE DEPORTE 

100% 16/02/2010 14/10/2011 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

Nota: 
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO. DEBE SUBSANAR. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

COORDINADOR ESTRUCTURAL: 

PROPONENTE UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

PROFESIONAL PROPUESTO ALEXANDER OCTAVIO GOMEZ CASSAB 10.769.636 CEDULA CIUDADANIA 

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DE CARTAGENA ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD 

13202101225 BLV TARJETA PROFESIONAL No. 

ESTUDIOS DE POSGRADO MAGISTER EN INGENIERIA - ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD NACIONAL UNIVERSIDAD 

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA 
FECHA EXPEDICION TARJETA 

PROFESIONAL 
FECHA CIERRE 

INVITACION 
DURACIÓN 

AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA 
QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA 

PORCENTAJE 
DE 

DEDICACION 

INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FIN 
(dd/mm/aaaa) 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 
HABILITANTE 

OBSERVACIÓN 

23/10/2003 9/05/2025 21,56 CUMPLE 

JEYSON STEVE GIRALDO 
BEDOYA 

DISEÑADOR 
ESTRUCTURAL 

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS NECESARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE 
UN MIRADOR TURISTICO EN EL SECTOR DEL ALTO DE LA CRUZ DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE CALDAS DEPARTAMENTO DE CALDAS 

100% 03/05/2019 02/07/2019 NO CUMPLE 

La experiencia aportada no aplica con el objeto y/o alcance del proyecto, 
de conformidad a lo solicitadoa en los TCC "ESTUDIOS Y/O DISEÑOS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN 
Y/O MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS" 

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR 
ESTRUCTURAL 

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL POLIDEPORTIVO CALLE EL 
BROW DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA - NARIÑO 100% 08/08/2008 08/12/2008 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

JAMES OROBIO BALLESTEROS COORDINADOR 
ESTRUCTURAL 

DISEÑO Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN 
EL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA CONSISTENTE EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS 
PARA PRESENTAR ANTE EL DPS (DEPARTAMENTO DE PROSPERIDAD SOCIAL) Y EL 
MINISTERIO DE DEPORTE 

100% 16/02/2010 14/10/2011 CUMPLE Certificacion emitida por la entidad contratante 

Nota: 
- No anexa FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO. DEBE SUBSANAR. 
- No cumple con los 3 contratos solicitados. 
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR. 

FONBUENAVENTURA 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

DIRECTOR - NO CUMPLE 

4 UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE 

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE 

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 
UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 

POLIDEPORTIVOS CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

PROPUESTA ECONOMICA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 
UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 

POLIDEPORTIVOS 
CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.983.188.550, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE 

AVAL DE LA PROPUESTA 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS 

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, PERO NO ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL PROFESIONAL QUE AVALA LA 
PROPUESTA. SE ACLARA, QUE SE DEBE CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 11.1. AVAL DE LA PROPUESTA DE LOS TCC. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 
Conformacion UNION TEMPORAL 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 59% 
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 41% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

CONSULTORÍA DE DISEÑO PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE 

1 014-2006 
FUTBOL CIUDADELA SAN ANTONIO Y LA 

CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO BARRIO 
ALBERTO LLERAS CAMARGO, MUNICIPIO DE 

BUENAVENTURA – DEPARTAMENTO DEL 

45 
MUNICIPIO DE 
BUENAVENTU 

RA 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 27-feb-06 26-ago-06 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 120.433.440,00 295,18 295,18 CERTIFICACION CUMPLE 

VALLE DEL CAUCA 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CASA DEL 

2 173-2018 
ADULTO MAYOR, CASA DE LA MUJER, 
INSTITUTO TECNOLOGICO, CENTRO 
DEPORTIVO CULTURAL Y EVENTOS DEL 

85 
ALCALDIA 

MUNICIPAL 
DE CALOTO 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 12-may-18 10-ago-18 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 150.000.000,00 192,00 192,00 CERTIFICACION CUMPLE 

MUNICIPIO DE CALOTO CAUCA. 

3 109-2020 

FORMULACION DEL PLAN DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA 

UNIVERSIDAD DEL PACIFICO (PMI), EN EL SE 
DEFINIRAN LAS PAUTAS Y CRITERIOS DE 

INTERVENCION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA 
(REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, 

MEJORAMIENTO ESPACIAL, AMPLIACION, 
CONSERVACION) TANTO DE LAS PLANTAS 

FISICAS EXISTENTES, COMO DE LAS PLANTAS 
FISICAS DE NUEVA OBRA DE ACUERDO A LO 
PLANTEADO EN EL PLAN DE DESARROLLO 

INSTITUCIONAL (PDI) 2016-2019 

124 UNIVERSIDAD 
DEL PACIFICO 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 6-ago-20 20-oct-21 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 2.035.447.000,00 2.240,38 CERTIFICACION 

NO CUMPLE 

- El contrato registrado en el RUP (2.318,80 SMMLV) no coincide con la 
informacion acreditada en la certificacion (2.240,38 SMMLV), por lo tanto 

se presume que se trata de contratos diferentes, y por lo tanto no se 
encuentra registrado en el RUP 

1.393,25 
696,63 

Presupuesto Oficial en SMMLV 
50% del Presupuesto Oficial en SMMLV 

SMMLV 
Nota: SMMLV 
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos; Razon por la cual se asignan 200 PUNTOS. 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

Fecha Cierre Convocatoria: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION PRESUPUESTO OFICIAL: 

P.O. en SMMLV: 

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 
Conformacion UNION TEMPORAL 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 59% 
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 41% 

Contrato No. del 
Contrato Objeto del Contrato 

No. de 
consecutivo 

en el RUP 

Nombre de la 
empresa 

contratante 

Nombre del 
Contratista 

% 
Participacion 

del Proponente 

Quien aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminacion 

Codigos UNSPSC 
de acuerdo con 
inscripcion en el 

RUP 

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato 
(SMMLV) 

Valor del Contrato 
aportado por el 

Proponente (SMMLV) 

SOPORTADO 
MEDIANTE OBSERVACIONES ADICIONALES 

1 00285-2015 

Consultoría para la formulación de los proyectos 
técnicos apropiados, para desarrollar el proceso 

constructivo de la sede administrativa de la dirección 
ambiental regional pacífico oeste de la CVC, ubicada 

en el municipio de Buenaventura 

49 

CORPORACIO 
N AUTONOMA 

REGIONAL 
DEL VALLE 

DEL CUACA -
CVC 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 9-jun-15 25-sep-15 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 24.998.000,00 38,80 38,80 CERTIFICACION 

NO CUMPLE 

- En la experiencia aportada no se evidencia la ejecucion de estudios y 
diseños en escenarios deportivos, por lo cual no aplica al presente 

proceso; teniendo en cuenta que de conformidad a lo establecido en los 
TCC se requiere acreditar experiencia en ESTUDIOS Y/O DISEÑOS DE 

ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS. 

2 CORP-04-2019 

Formulación de Estudios y Diseños Técnicos para la 
construcción de viviendas y Edificaciones para la 
atención comunitaria, de población vulnerable 
victimas del conflicto, en los corregimientos y 
veredas de: TRIANA, SAN LORENZO RIO NAYA, 
PAPAYAL, YURUMANGUI, Zona Rural del Distrito 
de Buenaventura Departamento del Valle del Cauca 

114 

Corporación 
Internacional 

para la 
Cooperación, 
Promoción y 

Fomento de las 
Comunidades 

Negras de 
Colombia 

JAMES OROBIO 
BALLESTEROS 100% JAMES OROBIO 

BALLESTEROS 3-abr-19 30-may-19 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 115.000.000,00 138,87 138,87 CERTIFICACION 

NO CUMPLE 

- En la experiencia aportada no se evidencia la ejecucion de estudios y 
diseños en escenarios deportivos, por lo cual no aplica al presente 

proceso; teniendo en cuenta que de conformidad a lo establecido en los 
TCC se requiere acreditar experiencia en ESTUDIOS Y/O DISEÑOS DE 

ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS. 

3 011-2018 
CONSTRUCCION DE BLOQUES DE AULAS 1 Y 2 
DEL CAMPUS UNIVERSITARIO UNIVERSIDAD 

DEL PACIFICO BUENAVENTURA - VALLE 
72 UNIVERSIDAD 

DEL PACIFICO 

CONSORCIO 
BLOQUES 1 Y 2 

UNIVERSIDAD DEL 
PACIFICO 

70% 

INGENIERIA 
INTEGRAL 

INTERNACIONAL 
ZOMAC SAS, A 
TRAVES DEL 

SOCIO DISEÑOS Y 
CONSTRUCCION 

JAVM SAS 

21-feb-18 22-oct-21 
81101500 
80101500 
80101600 

$ 9.236.120.645,13 $ 10.166,04 

ACTA DE 
LIQUIDACION 
CONTRATO 

NO CUMPLE 

- La experiencia aportada en construccion de obra no aplica al presente 
proceso, teniendo en cuenta que de conformidad a lo establecido en los 
TCC se requiere acreditar experiencia en contratos de CONSULTORIA
cuyo objeto o alcance ESTUDIOS Y/O DISEÑOS DE ESCENARIOS 

Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA
PÚBLICAS Y/O PRIVADAS. 

Nota: 
*El proponente no aporta contratos adicionales de estudios y diseños de escenarios deportivos, que cumplan con las condiciones solicitadas en los TCC; Razon por la cual no se asigna 
puntaje. 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 

9-may-25 

$ 1.983.293.662,00 

1.393,25 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-003-2025 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL 
FECHA CIERRE INVITACION: 9-may-25 

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO 

N° PROPONENTE PROPONENTE PROFESIONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL 

4 UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS 

DIRECTOR SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

COORDINADOR ARQUITECTONICO SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

COORDINADOR ESTRUCTURAL SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

PUNTAJE TOTAL 0 0 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 
UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 

POLIDEPORTIVOS 

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA ADEMAS COPIA DE LOS CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LAS PERSONAS JURIDCAS. SE ASIGNAN 100 PUNTOS. 

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 
UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 

POLIDEPORTIVOS 

PRESENTA FORMATO No. 20 - VINCULACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DEBIDAMENTE SUSCRITO, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC. 

ANEXA COPIA DEL CERTIFICADO EMITIDO POR EL MINISTERIO DEL TRABAJO, DE JAMES OROBIO BALLESTEROS, SIN EMBARGO EL MISMO NO SE ENCUENTRA VIGENTE. NO SE ASIGNA PUNTAJE. 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 
UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 

POLIDEPORTIVOS 

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONA Y 
ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER. 

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS 

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL 

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES 

4 UNION TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS 

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 2 SOCIOS, Y LA EMPRESA INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC S.A.S SE ENCUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA, CON UN 41% DE PARTICIPACION DENTRO DEL 
CONSORCIO. SE ASIGNAN 50 PUNTOS 

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 

FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS 

No. 

PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE 
PROPONENTE 

FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 09-05-2025 

2 CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 09-05-2025 

3 CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 09-05-2025 

4 UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS 
POLIDEPORTIVOS 09-05-2025 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO– 

COMITÉ EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 
PRELIMINAR 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR 
Presupuesto Oficial: $ 1.983.293.662 Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00 P.O. en SMMLV 2025: 1.393,25 

Duración: 8 Meses Fecha de cierre de la invitación: 09-May-25 

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

DOCUMENTO 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y 
ESPACIO URBANO 

CONSORCIO DISEÑANDO 
BUENAVENTURA 

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE 

1 

a. Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente. Dicho certificado 
deberá allegarse de manera completa, es decir, hoja principal y anexos donde se 
refleje la información del contador y/o revisor fiscal según sea el caso. 

NO CUMPLE / 
No presenta el RUT de cada socio, de 

acuerdo con las especificaciones de los 
TCC. 

NO CUMPLE / 
Presenta el RUT de cada socio, pero 

algunos de los socios No registran en el 
RUT la información del contador y/o 

revisor fiscal, de acuerdo con las 
especificaciones de los TCC. 

2 

b. El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de 
Comercio, renovado y en firme, con la información financiera con corte al 31 de 
diciembre del año correspondiente. 

CUMPLE CUMPLE 

3 

c. Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de Situación 
Financiera y Estado de Resultados Integral) en el formato y con la estructura 
establecida en las Normas de Contabilidad y de Información Financiera 
aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009, compiladas 
en el Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 
2496 de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, del 
mejor año fiscal, cuya información se encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE / 
No presenta los Estados financieros 

comparativos de cada socio, de acuerdo 
con las especificaciones de los TCC. 

CUMPLE 

2/4 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
    

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

                        

 

                        

 

 
 

 

 
  

 

 

                        
 

 

 

  

 
 

 

   

4 

d. Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas y Prácticas Contables 
propias que aplica y con información descriptiva de cada rubro (Revelaciones), 
que permita la adecuada comprensión de la información contenida en los Estados 
Financieros comparativos, del mejor año fiscal, cuya información se encuentre 
certificada en el RUP. 

NO CUMPLE / 
No presenta las Notas a los Estados 

financieros con las Políticas y prácticas 
contables, de acuerdo con las 
especificaciones de los TCC. 

NO CUMPLE / 
El socio MC CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS SAS, No presenta las 
Notas a los Estados financieros con las 

Políticas y prácticas contables, de acuerdo 
con las especificaciones de los TCC. 

5 

e. Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de 
Antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores, de quienes firman los 
Estados Financieros comparativos que serán tenidos en cuenta para evaluación 
y/o verificación financiera, como Contador y como Revisor Fiscal (si estuviere 
obligado a tenerlo). 

NO CUMPLE / 
No presenta la CC, TP y Certificado de 
la JCC de quienes firman los Estados 
Financieros de los socios, de acuerdo 
con las especificaciones de los TCC. 

CUMPLE 

6 

f. Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025 y la 
fecha de presentación de la propuesta, deberán aportar los estados financieros 
de apertura a fin de realizar la correspondiente verificación financiera; los cuales 
deberán coincidir con la información financiera reportada en el RUP vigente y en 
firme 

N/A N/A 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 
PRELIMINAR 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR 
Presupuesto Oficial: $ 1.983.293.662 Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00 P.O. en SMMLV 2025: 1.393,25 

Duración: 8 Meses Fecha de cierre de la invitación: 09-May-25 

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

DOCUMENTO 

CONSORCIO PLACAS 
FONBUENAVENTURA 2025 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS 
PLACAS POLIDEPORTIVOS 

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE 

NO CUMPLE / 

1 

a. Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente. Dicho 
certificado deberá allegarse de manera completa, es decir, hoja principal 
y anexos donde se refleje la información del contador y/o revisor fiscal 
según sea el caso. 

NO CUMPLE / 
El socio FENIX AZUL 

CONSTRUCCIONES SAS, presenta el 
RUT incompleto. No cumple con las 

especificaciones de los TCC. 

Presenta el RUT de cada socio, pero 
el socio INGENIERIA INTEGRAL 

INTERNACIONAL ZOMAC SAS No 
registran en el RUT la información del 
contador y/o revisor fiscal, de acuerdo 
con las especificaciones de los TCC. 

2 
b. El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de 
Comercio, renovado y en firme, con la información financiera con corte al 
31 de diciembre del año correspondiente. 

CUMPLE CUMPLE 

3 

c. Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de 
Situación Financiera y Estado de Resultados Integral) en el formato y con 
la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de Información 
Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 
de 2009, compiladas en el Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015, 
modificado por los Decreto 2496 de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 
2483 de 2018 y 2270 de 2019, del mejor año fiscal, cuya información se 
encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE / 
La información de los Estados 

Financieros comparativos del socio 
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 
no coincide con la del RUP, de acuerdo 

con las especificaciones de los TCC. 

NO CUMPLE / 
El socio James Orobio Ballesteros 

presenta los estados Financieros pero 
no son comparativos y la información 

no coincide con el RUP. El socio 
ZOMAC SAS presenta Estados 

Financieros comparativos pero las 
cifras del año 2023 no coinciden con la 

del RUP, de acuerdo con las 
especificaciones de los TCC 

4 

d. Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas y Prácticas 
Contables propias que aplica y con información descriptiva de cada rubro 
(Revelaciones), que permita la adecuada comprensión de la información 
contenida en los Estados Financieros comparativos, del mejor año fiscal, 
cuya información se encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE / 
El socio FENIX AZUL 

CONSTRUCCIONES SAS No presenta 
las Notas a los Estados Financieros con 

las Políticas y prácticas contables, de 

NO CUMPLE / 
El socio James Orobio Ballesteros No 

presenta las Notas a los Estados 
financieros con las Políticas y 

prácticas contables, con información 
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acuerdo con las especificaciones de los 
TCC. 

descriptiva de cada rubro de acuerdo 
con las especificaciones de los TCC. 

5 

e. Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y 
Certificado de Antecedentes expedido por la Junta Central de 
Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos 
que serán tenidos en cuenta para evaluación y/o verificación financiera, 
como Contador y como Revisor Fiscal (si estuviere obligado a tenerlo). 

CUMPLE 

NO CUMPLE / 
El socio James Orobio Ballesteros, 
presenta certificado de la JCC del 

contador vencido, no cumple con las 
especificaciones de los TCC. 

6 

f. Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025 
y la fecha de presentación de la propuesta, deberán aportar los estados 
financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente verificación 
financiera; los cuales deberán coincidir con la información financiera 
reportada en el RUP vigente y en firme 

N/A N/A 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR FONBUENAVENTURA 

5/4 



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO 

VERÓNICA ALEJANDRA ORTIZ 50% 

CARLOS ARTURO PUERTA AGUDELO 50% 

 

 

 

 

           
 

           

 

 

                   

 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
    

   
 
 

    

     

   
   100% 

INDICADORES FINANCIEROS F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR
MARGEN 

SOLICITADO 
SEGÚN TCC

VERÓNICA 
ALEJANDRA ORTIZ 

CARLOS ARTURO 
PUERTA AGUDELO

INDICADORES 
CONSORCIO 

NIT. 43.872.204-3 71.794.991-9

LIQUIDEZ: >= 2                    16,57                     15,03                    15,78   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 5,61% 6,16% 5,9%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8                    15,60                     14,91                    15,25   

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732    1.767.470.000      1.678.350.000     1.722.910.000   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                      0,14                       0,15                       0,15   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                      0,13                       0,14                       0,14   

50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 1.881.000.000  1.798.000.000  
ACTIVO TOTAL: 2.025.000.000  1.942.000.000  
PASIVO CORRIENTE: 113.530.000      119.650.000     ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 113.530.000      119.650.000     
PATRIMONIO: 1.911.470.000  1.822.350.000  
UTILIDAD OPERACIONAL: 272.970.000      275.850.000     
GASTOS INTERES: 17.500.000        18.500.000       

                              396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                              396.658.732,40 

                        1.983.293.662,00   
20%

CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 

CUMPLE / 
NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

MC CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS 50% 

IPC DEL VALLE SAS 40% 
REDES VIALES Y CONSTRUCCIONES SAS 10% 

100% 

INDICADORES FINANCIEROS F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR

MARGEN 

SOLICITADO SEGÚN 

TCC

MC CONSTRUCCIONES 

Y CONSULTORIAS SAS
IPC DEL VALLE SAS

REDES VIALES Y 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 900.598.357 - 5 900.081.790-1 900.606.651 - 1

LIQUIDEZ: >= 2                          3,19                         0,64                          8,87                      4,44   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 42,88% 38,01% 11,26% 25,6%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8                          3,94                         8,15                   1.302,09                    13,15   

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732        4.862.606.892   -       293.587.027      46.352.479.771    6.949.116.612   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                          0,24                         0,24                          0,28                      0,26   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                          0,14                         0,15                          0,25                      0,20   

50% 40% 10% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 7.080.153.764      514.407.180       52.240.162.070   
ACTIVO TOTAL: 7.487.894.521      2.125.500.744    52.276.362.070   
PASIVO CORRIENTE: 2.217.546.872      807.994.207       5.887.682.299     ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 3.210.934.997      807.994.207       5.887.682.299     
PATRIMONIO: 4.276.959.524      1.317.506.537    46.388.679.771   
UTILIDAD OPERACIONAL: 1.027.905.063      314.973.411       12.902.266.684   
GASTOS INTERES: 260.729.436          38.626.305         9.908.928             

                             396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                             396.658.732,40 

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 
                        1.983.293.662,00   

20%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO DISEÑANDO BUENAVENTURA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025 

ID&C SAS 50% 

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 50% 

 

 

 

 

           
 

           

 

 

                   

 
                                                              
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

    
    

   
 
 
 
 
 

    

   

    
  
  

100% 

INDICADORES FINANCIEROS 
F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

INDICADOR

MARGEN 

SOLICITADO SEGÚN 

TCC

ID&C SAS

FENIX AZUL 

CONSTRUCCIONES 

SAS

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 900.313.908-0 901.817.161-3

LIQUIDEZ: >= 2                   53,56                      500                   55,31   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 0,97% 0,20% 1,0%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732    2.673.324.510         99.800.000    1.386.562.255   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                     0,35                          -                       0,34   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                     0,35                          -                       0,34   

50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 2.724.187.510  100.000.000   
ACTIVO TOTAL: 5.265.780.990  100.000.000   
PASIVO CORRIENTE: 50.863.000       200.000           ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 50.863.000       200.000           
PATRIMONIO: 5.214.917.990  99.800.000     
UTILIDAD OPERACIONAL: 1.828.464.070  -                    
GASTOS INTERES: -                       -                    
Nota: Cumple los indicadores financieros con la información actual en el RUP. Si la información en el RUP cambia los indicadores 

de capacidad financiera también pueden cambiar y con ello podría NO CUMPLIR

CONSORCIO PLACAS FONBUENAVENTURA 2025

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

                           396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                           396.658.732,40 

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 
                      1.983.293.662,00   

20%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS 

JAMES OROBIO BALLESTEROS 59% 

INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 41% 

 

 

 

 

           
 

           

 

 

                   

 
                                                         
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

    
    

   
 

     

   

      
  
  

100% 

INDICADORES FINANCIEROS F e c h a  C i e r r e  C o n v o c a t o r i a : 9-may-25

P R E SU P U E ST O  O F I C I A L :
$  1.983.293.662

P . O .  e n  SM M L V : 1.393,25

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 
EVALUADOR FONBUENAVENTURA 

INDICADOR

MARGEN 

SOLICITADO 

SEGÚN TCC

JAMES OROBIO 

BALLESTEROS

INGENIERIA 

INTEGRAL 

INTERNACIONAL 

ZOMAC SAS

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 1 6. 5 0 0. 0 2 3-3 9 0 1 .4 4 4 .1 1 4 -5

LIQUIDEZ: >= 2                 43,14                      53,02                    50,09   
ENDEUDAMIENTO: <= 80% 1,64% 1,25% 1,3%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,8               992,98                   272,24                  377,61   

CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 396.658.732     505.731.198      2.127.766.324     1.170.765.600   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,10                   0,52                        0,27                       0,33   
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                   0,51                        0,26                       0,33   

59% 41% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 517.731.198   2.168.666.324  
ACTIVO TOTAL: 729.883.217   3.259.651.324  
PASIVO CORRIENTE: 12.000.000     40.900.000        ANTICIPO:
PASIVO TOTAL: 12.000.000     40.900.000        
PATRIMONIO: 717.883.217   3.218.751.324  
UTILIDAD OPERACIONAL: 374.284.417   862.387.000      
GASTOS INTERES: 376.930           3.167.788          

UNIÓN TEMPORAL DISEÑOS PLACAS POLIDEPORTIVOS

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

                            396.658.732,40 
 CAPITAL DE TRABAJO: 

                            396.658.732,40 

% PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 
                       1.983.293.662,00   

20%
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